
 
COMUNE DI CALVENZANO 

PROVINCIA DI BERGAMO 
 

VERBALE DI DELIBERA DELLA GIUNTA COMUNALE N. 29 DEL 29/03/2025 
 
 
OGGETTO: APPROVAZIONE PIANO INTEGRATO DI ATTIVITÀ E ORGANIZZAZIONE  P.I.A.O.  

2025-2027. 
 

L’anno 2025 il giorno 29 del mese di Marzo alle ore 11.15  nella sala delle adunanze, previa 
osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge sull'Ordinamento delle Autonomie 
Locali, vennero oggi convocati a seduta i componenti della Giunta Comunale. 

 
All’appello risultano: 
                              

 Nominativo  Presente 

 FERLA FABIO  Sindaco SI 

 FERRARI SARA  Vicesindaco SI 

 BELLINI CORINNA  Assessore SI 

 COLOMBO MATTEO GIUSEPPE  Assessore SI 

 GRISI RICCARDO  Assessore SI 
   

 

      Totale presenti: 5  
      Totale assenti: 0 
 
Partecipa alla adunanza il Vicesegretario Sig. PERNIGONI ELISABETTA il quale provvede alla 
redazione del presente verbale. 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. FERLA FABIO nella sua qualità di Sindaco assume 
la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra indicato.

 



LA GIUNTA COMUNALE 
 
PREMESSO che: 
- l’art. 6, del decreto-legge 9 giugno 2021, n. 80, convertito, con modificazioni, in Legge 6 

agosto 2021, n. 113, stabilisce ai commi 1 e 2 che: 
 

“1. Per assicurare la qualità e la trasparenza dell'attività amministrativa e migliorare la 
qualità dei servizi ai cittadini e alle imprese e procedere alla costante e progressiva 
semplificazione e reingegnerizzazione dei processi anche in materia di diritto di accesso, le 
pubbliche amministrazioni, con esclusione delle scuole di ogni ordine e grado e delle 
istituzioni educative, di cui all'articolo 1, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 
165, con più di cinquanta dipendenti, entro il 31 gennaio di ogni anno adottano il Piano 
integrato di attività e organizzazione, di seguito denominato Piano, nel rispetto delle vigenti 
discipline di settore e, in particolare, del decreto legislativo 27 ottobre 2009, n. 150 e della 
legge 6 novembre 2012, n.190. 

 
2. Il Piano ha durata triennale, viene aggiornato annualmente e definisce: 
a) gli obiettivi programmatici e strategici della performance secondo i principi e criteri 

direttivi di cui all'articolo 10 del decreto legislativo 27 ottobre 2009, n. 150, stabilendo il 
necessario collegamento della performance individuale ai risultati della performance 
organizzativa; 

b) la strategia di gestione del capitale umano e di sviluppo organizzativo, anche mediante il 
ricorso al lavoro agile, e gli obiettivi formativi annuali e pluriennali, finalizzati ai processi 
di pianificazione secondo le logiche del project management, al raggiungimento della 
completa alfabetizzazione digitale, allo sviluppo delle conoscenze tecniche e delle 
competenze trasversali e manageriali e all'accrescimento culturale e dei titoli di studio del 
personale, correlati all'ambito d'impiego e alla progressione di carriera del personale; 

c) compatibilmente con le risorse finanziarie riconducibili al piano triennale dei fabbisogni 
di personale, di cui all'articolo 6 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, gli 
strumenti e gli obiettivi del reclutamento di nuove risorse e della valorizzazione delle 
risorse interne, prevedendo, oltre alle forme di reclutamento ordinario, la percentuale di 
posizioni disponibili nei limiti stabiliti dalla legge destinata alle progressioni di carriera 
del personale, anche tra aree diverse, e le modalità di valorizzazione a tal fine 
dell'esperienza professionale maturata e dell'accrescimento culturale conseguito anche 
attraverso le attività poste in essere ai sensi della lettera b), assicurando adeguata 
informazione alle organizzazioni sindacali; 

d)  gli strumenti e le fasi per giungere alla piena trasparenza dei risultati dell’attività e 
dell'organizzazione amministrativa nonché per raggiungere gli obiettivi in materia di 
contrasto alla corruzione, secondo quanto previsto dalla normativa vigente in materia e in 
conformità agli indirizzi adottati dall’Autorità nazionale anticorruzione (ANAC) con il 
Piano nazionale anticorruzione; 

e) l'elenco delle procedure da semplificare e reingegnerizzare ogni anno, anche mediante il 
ricorso alla tecnologia e sulla base della consultazione degli utenti, nonché la 
pianificazione delle attività inclusa la graduale misurazione dei tempi effettivi di 
completamento delle procedure effettuata attraverso strumenti automatizzati; 

f) le modalità e le azioni finalizzate a realizzare la piena accessibilità alle amministrazioni, 
fisica e digitale, da parte dei cittadini ultrasessantacinquenni e dei cittadini con disabilità; 

g) le modalità e le azioni finalizzate al pieno rispetto della parità di genere, anche con 
riguardo alla composizione delle commissioni esaminatrici dei concorsi”. 

 
- in data 30 giugno 2022, previa intesa in Conferenza Unificata, ai sensi dell'articolo 9, comma 

2, del Decreto Legislativo 28 agosto 1997, n. 281, del 2 dicembre 2021, è stato pubblicato 
sulla Gazzetta Ufficiale Serie Generale n. 151, il Decreto del Presidente  della Repubblica n. 



81 del 24 giugno 2022, avente ad oggetto: “Regolamento recante individuazione degli 
adempimenti relativi ai Piani assorbiti dal Piano integrato di attività e organizzazione”, di cui 
all’articolo 6, comma 5, del decreto-legge 9 giugno 2021, n. 80, convertito, con 
modificazioni, dalla legge 6 agosto 2021, n. 113; 

- nella stessa data, previa intesa in Conferenza Unificata, ai sensi dell'articolo 9, comma 2, del 
decreto legislativo 28 agosto 1997, n. 281, del 9 febbraio 2022, è stato pubblicato il Decreto 
del Ministro per la Pubblica Amministrazione concernente la definizione del contenuto del 
Piano Integrato di Attività e Organizzazione di cui all’art. 6, comma 6 del decreto-legge 9 
giugno 2021, 
n. 80, convertito, con modificazioni, in legge 6 agosto 2021, n. 113; 

- ai sensi dell’art. 11 comma 1 del suddetto Decreto negli Enti Locali, la competenza per 
l’approvazione del Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) è della Giunta; 

 
TENUTO CONTO di quanto stabilito: 
1. dal D.P.R. 24 giugno 2022 n.81, con il quale è stato approvato il Regolamento recante 

individuazione degli adempimenti relativi ai Piani assorbiti dal Piano integrato di attività e 
organizzazione, il cui art.1, c.1, prevede, per i comuni con più di 50 dipendenti, la 
soppressione dei seguenti adempimenti, in quanto assorbiti nelle apposite sezioni del Piano 
integrato di attività e organizzazione (PIAO): 

- Piano dei fabbisogni di personale, di cui all’art. 6, commi 1, 4, 6, e art. 6-ter, D.Lgs. 
30 marzo 2001, n. 165; 

- Piano delle azioni concrete, di cui all’art. 60 bis, c. 2, D.Lgs. 30 marzo 2001, n.165; 
- Piano della performance, di cui all’art. 10, c. 1, lett. a) e c. 1-ter, D.Lgs. 27 ottobre 

2009, n. 150; 
- Piano Triennale per la Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza di cui all’art. 

1, commi 5, lett. a) e 60, lett. a), legge 6 novembre 2012, n. 190; 
- Piano organizzativo del lavoro agile, di cui all’art. 14, c. 1, legge 7 agosto 2015, n. 124; 
- Piano di azioni positive, di cui all’art. 48, c. 1, D.Lgs. 11 aprile 2006, n. 198; 

2. dal D.M. 30 giugno 2022 n.132, con il quale è stato approvato il Regolamento per la 
definizione del contenuto del Piano Integrato di Attività e Organizzazione; 

 
TENUTO CONTO di quanto stabilito da: 

- il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti 
locali, art. 169 c. 3-bis e 108 c.1, in merito all’approvazione del PEG e del Piano 
dettagliato degli obiettivi; 

- il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, recante “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle amministrazioni pubbliche” e successive modifiche e integrazioni; 

- il D.Lgs. 27 ottobre 2009, n. 150, recante “Attuazione della legge 4 marzo 2009, n. 15, in 
materia di ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico e di efficienza e 
trasparenza delle pubbliche amministrazioni” e successive modifiche e integrazioni; - la 
legge 7 agosto 2015 n. 124, recante “Deleghe al Governo in materia di riorganizzazione 
delle amministrazioni pubbliche”, ed in particolare l’articolo 14, e successive modifiche e 
integrazioni; 

- la legge 6 novembre 2012 n. 190, recante “Disposizioni per la prevenzione e la 
repressione della corruzione e dell’illegalità nella pubblica amministrazione” e 
successive modifiche e integrazioni; 

- il D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 33, recante “Riordino della disciplina riguardante gli 
obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche 
Amministrazioni” e successive modifiche e integrazioni; 

- la deliberazione 17 gennaio 2023 n. 7, con la quale l’Autorità Nazionale Anticorruzione 
ha approvato il Piano Nazionale Anticorruzione 2022, nonché la deliberazione 19 
dicembre 2023 n. 605 di aggiornamento del PNA; 

- la legge 22 maggio 2017, n. 81, recante “Misure per la tutela del lavoro autonomo non 



imprenditoriale e misure volte a favorire l’articolazione flessibile nei tempi e nei luoghi 
del lavoro subordinato”, ed in particolare il capo II, e successive modifiche e integrazioni; 

- il D.Lgs. 11 aprile 2006, n. 198, recante “Codice delle pari opportunità tra uomo e 
donna”, ed in particolare l’articolo 48, e successive modifiche e integrazioni; 

- la direttiva del Ministro per la pubblica amministrazione e per l’innovazione e del 
Ministro per le pari opportunità del 4 marzo 2011, recante “Linee guida sulle modalità di 
funzionamento dei Comitati Unici di Garanzia per le pari opportunità, la valorizzazione 
del benessere di chi lavora e contro le discriminazioni”; 

- la direttiva del Presidente del Consiglio dei Ministri del 1° giugno 2017, n. 3, recante 
“Indirizzi per l’attuazione dei commi 1 e 2 dell’articolo 14 della legge 7 agosto 2015, n. 
124 e linee guida contenenti regole inerenti all’organizzazione del lavoro finalizzate a 
promuovere la conciliazione dei tempi di vita e di lavoro dei dipendenti”; 

- la direttiva n. 2/2019 del 26 giugno 2019 del Ministro per la pubblica amministrazione 
recante “Misure per promuovere le pari opportunità e rafforzare il ruolo dei Comitati 
unici di garanzia nelle amministrazioni pubbliche”; 

- le Linee guida del 30 novembre 2021 del Dipartimento della Funzione pubblica in materia 
di lavoro agile nelle amministrazioni pubbliche; 

- il Piano triennale per l’informatica nella pubblica amministrazione 2022-2024, ed in 
particolare le misure di più diretto interesse per le amministrazioni territoriali; 

- la direttiva del Ministro per la pubblica amministrazione del 29 novembre 2023 ad 
oggetto: “Riconoscimento, prevenzione e superamento della violenza contro le donne in 
tutte le sue forme”; 

- la circolare n. 1 del 3 gennaio 2024, emanata dal Dipartimento della Ragioneria Generale 
dello Stato e dal Dipartimento della Funzione Pubblica, sul rispetto dei tempi di 
pagamento delle pubbliche amministrazioni, di cui all’art. 4-bis del D.L. n. 13/2023; 

 
PRESO ATTO che il D.M. n.132/2022, stabilisce: 
- all’art. 7, c. 1, che “Ai sensi dell’articolo 6, commi 1 e 4, del decreto-legge 9 giugno 2021, n.80, 
convertito, con modificazioni, dalla legge 6 agosto 2021, n. 113, il piano integrato di attività e 
organizzazione è adottato entro il 31 gennaio, secondo lo schema di Piano tipo cui all’articolo 1, 
comma 3, del presente decreto, ha durata triennale e viene aggiornato annualmente entro la 
predetta data. Il Piano è predisposto esclusivamente in formato digitale ed è pubblicato sul sito 
istituzionale del Dipartimento della funzione pubblica della Presidenza del Consiglio dei Ministri 
e sul sito istituzionale di ciascuna amministrazione”; 
- all’art. 8, comma 2, che “In ogni caso di differimento del termine previsto a legislazione vigente 
per l’approvazione dei bilanci di previsione, il termine di cui all’articolo 7, comma 1 del 
presente decreto, è differito di trenta giorni successivi a quello di approvazione dei bilanci”; 

 
VISTI i seguenti atti: 
- la deliberazione di Consiglio comunale n. 27 del 24/09/2024 con la quale è stato approvato il 
DUP, Documento Unico di Programmazione 2025-2027 e successiva deliberazione n. 43 del 
19/12/2024 con la quale è stata approvata la nota di aggiornamento; 
- la deliberazione di Consiglio comunale n. 44 del 19/12/2024 con la quale è stato approvato il 
Bilancio triennale di previsione 2025-2027; 
- la deliberazione di Giunta comunale n. 5 del 15/01/2025 con cui si è provveduto 
all’approvazione del P.E.G. – Piano Esecutivo di Gestione  per il triennio 2025-2027; 

 
RICHIAMATO il Piano integrato di Attività e Organizzazione 2023-2025, approvato con 
delibera della Giunta Comunale n. 49 del 22/03/2023;  
 
VISTO lo schema di Piano integrato di Attività e Organizzazione 2025-2027, predisposto sotto il 
coordinamento del Segretario comunale, e che contiene, per quanto attiene alla sottosezione 
Rischi corruttivi e trasparenza, la conferma delle previsioni del PIAO previgente, non essendosi 
registrati eventi o fenomeni corruttivi; 



 
ATTESO, in particolare, che il nuovo PIAO contiene: 
a) gli obiettivi di performance individuale e organizzativa per il triennio di riferimento; 
b) l’aggiornamento della sottosezione relativa ai fabbisogni di personale, su cui non è stato 

acquisito il parere dell’organo di revisione in quanto non sono previste nuove assunzioni nel 
triennio 2025-2027; 

 
ATTESO che il presente provvedimento deve essere pubblicato nella Sezione Amministrazione 
Trasparente sul sito internet istituzionale del Comune di Calvenzano ed inviato al Dipartimento 
della Funzione Pubblica della Presidenza del Consiglio dei ministri tramite il Portale PIAO 
accessibile dal sito www.piao.dfp.gov.it; 

 
VISTO l’art. 48 del T.U.E.L. approvato con D.Lgs. 267/2000; 

 
VISTO lo Statuto comunale; 

 
ACQUISITI, sulla proposta di deliberazione, i pareri favorevoli del Segretario generale in 
ordine alla regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, 
e del Responsabile del Servizio Finanziario in ordine alla regolarità contabile, ai sensi e per gli 
effetti degli artt. 49, comma 1, e 147-bis del T.U. delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, 
approvato con D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i. e degli artt. 4 e 5 del Regolamento comunale 
per la disciplina del sistema integrato dei controlli interni; 

 
CON VOTI unanimi favorevoli, resi ed accertati nei modi e forme di legge 

 
D E L I B E R A 

 
 

DI APPROVARE, per le motivazioni in premessa richiamate, ai sensi dell’art. 6 del decreto legge 9 
giugno 2021, n. 80, convertito, con modificazioni, in legge 6 agosto 2021, n. 113, nonché delle 
disposizioni attuative successive, il Piano Integrato di Attività e Organizzazione semplificato 
PIAO 2025-2027, articolato nelle seguenti sottosezioni: 
 
SEZIONE 1. SCHEDA ANAGRAFICA DELL’AMMINISTRAZIONE che contiene i dati 
identificativi dell’Amministrazione 

  SEZIONE 2. VALORE PUBBLICO, PERFORMANCE E ANTICORRUZIONE declinata in: 
� Sottosezione di programmazione Valore pubblico 
� Sottosezione di programmazione Rischi corruttivi e trasparenza: Sottosezione di 
programmazione Performance (conferma della sottosezione Piano di corruzione del PIAO 2023-
2025, non essendosi verificati fenomeni corruttivi); 

- SEZIONE 3. ORGANIZZAZIONE E CAPITALE UMANO declinata in: 
� Sottosezione di programmazione Struttura organizzativa 

  � Sottosezione di programmazione Piano Triennale dei Fabbisogni di Personale 
 
DI DICHIARARE la presente deliberazione, stante la dichiarata opportunità di una rapida 
disponibilità del documento di pianificazione operativa aggiornata, a seguito di separata votazione, 
con unanime consenso di voti favorevoli espressi per alzata di mano, immediatamente eseguibile, ai 
sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. 267/2000. 
 
 
 
 
 



COMUNE DI CALVENZANO

Pareri

30

APPROVAZIONE PIANO INTEGRATO DI ATTIVITÀ E ORGANIZZAZIONE  P.I.A.O.  2025-2027.

2025

Ufficio Segretario Comunale

Proposta Nr. /

Oggetto:

Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

26/03/2025

Ufficio Proponente (Ufficio Segretario Comunale)

Data

Parere Favorevole

Dott. Fabrizio Brambilla

Parere Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

27/03/2025Data

Parere Favorevole

Francesca Belloni

Parere Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:



Letto, approvato e sottoscritto con firma digitale da 

 

IL SINDACO 
FERLA FABIO 

IL VICESEGRETARIO 
PERNIGONI ELISABETTA 

 

 
 

COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI 

Si attesta che della presente deliberazione, contestualmente all’affissione all’Albo, viene data 
comunicazione ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell’art.125 del D.Lgs. 267/2000. 

 

Il Vicesegretario Comunale 
Elisabetta Pernigoni

 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del
Comune di Calvenzano. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

ELISABETTA PERNIGONI in data 02/04/2025
Fabio Ferla in data 02/04/2025



 
P.I.A.O. 2025/2027 – PIANO TRIENNALE DEI FABBISOGNI DI PERSONALE 

 
 

 

 

 

 

tempo 
pieno

part-time
tempo 
pieno

part-time
tempo 
pieno

part-time

Area Funzionari e EQ
D1 - istruttore direttivo ufficio 
tecnico - art. 110

0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1

D1 - istruttore direttivo 
amministrativo

1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0

D1 - istruttore direttivo contabile 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0
Area degli istruttori
C1 - istruttore tecnico 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 0
C1 - istruttore amministrativo - 
anagrafe

1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0

C1 - agente polizia locale 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 0
C1 - istruttore amministrativo - 
segreteria

1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0

C1 - istruttore amministrativo - 
messo notificatore  

1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0

C1 - istruttore contabile - tributi  1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0
Area degli operatori esperti
B3 - collaboratore amministrativo 2 1 0 0 0 0 0 0 0 0 2 1

TOTALE 12 2 0 0 0 0 0 0 0 0 12 2

DOTAZIONE ORGANICA TRIENNIO 2025/2027 

CATEGORIA PROFILO

DIPENDENTI IN 
SERVIZIO

CESSAZIONI 
PREVISTE

ASSUNZIONI PREVISTE TOTALE 

tempo  
pieno

part-time
tempo  
pieno

part-time
2025 2026 2027 tempo  

pieno
part-time



 
P.I.A.O. 2025/2027 – PIANO TRIENNALE DEI FABBISOGNI DI PERSONALE 

 
 

 

COMUNE DI CALVENZANO 4404

2021 2022 2023 MEDIA

ENTRATE CORRENTI 2.385.113,56 2.708.996,89 2.640.245,11

rettifiche entrate correnti rimborso 
Segretario Comunale

-7.693,40 0,00 0,00

ENTRATE CORRENTI NETTE 2.377.420,16 2.708.996,89 2.640.245,11 2.575.554,05

FONDO CREDITI DUBBIA ESIGIBILITA' 
BILANCIO 2023

-109.200,00

ENTRATE NETTE 2.466.354,05

SPESA DI PERSONALE RENDICONTO 2023 (macroaggregato 101) 570.894,40

rapporto
 SPESE PERSONALE/ ENTRATE CORRENTI

27,20%

SPESA PERSONALE MASSIMA (2466154,05*27,20%) 670.848,30

624.775,00

MARGINE MASSIMO DI SPESA 46.073,30

ABITANTI AL 31.12.2023

VERIFICA 
RISPETTO % 
TABELLA 1

23,15%

PERCENTUALE MASSIMA PREVISTA DAL DECRETO 17.03.2020 TABELLA 1

SPESA DI PERSONALE  - BILANCIO 2025 (macroaggregato 101)



 
 

 

Co
m

un
e 

di
 C

AL
VE

NZ
AN

O 
Pr

ov
in

cia
 d

i B
er

ga
m

o 
 


 

 
 

 

PE
RF

O
RM

A
N

CE
 2

02
5/

20
27

  

SC
H

ED
A

 O
BI

ET
TI

VI
 A

N
N

O
 2

02
5 

 
 

1 
RI

SP
ET

TO
 T

EM
PI

 M
ED

I D
I P

A
G

A
M

EN
TO

: 
O

BI
ET

TI
VO

 IN
TE

RS
ET

TO
RI

A
LE

 

 RI
FE

RI
M

EN
T

I:
 

- 
LI

N
EE

 P
RO

G
RA

M
M

A
TI

CH
E 

20
21

/2
02

6 
 

- 
D

U
P 

20
25

/2
02

7 

M
IS

SI
O

N
E 

 –
 P

RO
G

RA
M

M
A

 
V

A
LO

RE
 P

U
BB

LI
CO

 A
TT

ES
O

: 

RI
SP

ET
T

O
 T

EM
PI

 M
ED

I D
I P

A
G

A
M

EN
TO

  

 

 
O

BI
ET

TI
VO

  
G

ES
TI

O
N

E 
D

EL
LE

 P
RO

CE
D

RU
E 

D
I 

LI
Q

U
ID

A
ZI

O
N

E 
D

EL
LE

 F
A

TT
U

RE
 

N
EL

 C
O

N
TI

N
U

O
 R

IS
PE

TT
O

 D
EL

LE
 

TE
M

PI
ST

IC
H

E 
PR

EV
IS

TE
 D

A
LL

E 
LE

G
G

E,
 O

VE
 P

O
SS

IB
IL

E 
M

IG
LI

O
RA

N
D

O
LE

. 

FI
N

AL
IT

A’
: 

 L
’a

rt
. 

4 
bi

s 
de

l D
.L

. 
n.

 1
3/

20
23

, 
co

nv
er

ti
to

 c
on

 m
od

if
ic

az
io

ni
 n

el
la

 L
eg

ge
 n

. 
41

/2
02

3 
st

ab
ili

sc
e 

ch
e 

le
 a

m
m

in
is

tr
az

io
ni

, 
ne

ll’
am

bi
to

 d
ei

 s
is

te
m

i d
i v

al
ut

az
io

ne
 d

el
la

 p
er

fo
rm

an
ce

 p
re

vi
st

i d
ai

 r
is

pe
tt

iv
i o

rd
in

am
en

ti
, 

pr
ov

ve
do

no
 a

d 
as

se
gn

ar
e,

 a
i d

ir
ig

en
ti

 
re

sp
on

sa
bi

li 
de

i p
ag

am
en

ti
 d

el
le

 f
at

tu
re

 c
om

m
er

ci
al

i n
on

ch
é 

ai
 d

ir
ig

en
ti

 a
pi

ca
li 

de
lle

 r
is

pe
tt

iv
e 

st
ru

tt
ur

e,
 s

pe
ci

fi
ci

 o
bi

et
ti

vi
 a

nn
ua

li 
re

la
ti

vi
 

al
 r

is
pe

tt
o 

de
i t

em
pi

 d
i p

ag
am

en
to

 p
re

vi
st

i d
al

le
 v

ig
en

ti
 d

is
po

si
zi

on
i e

 v
al

ut
at

i,
 a

i f
in

i d
el

 r
ic

on
os

ci
m

en
to

 d
el

la
 r

et
ri

bu
zi

on
e 

di
 r

is
ul

ta
to

, 
in

 
m

is
ur

a 
no

n 
in

fe
ri

or
e 

al
 3

0 
pe

r 
ce

nt
o.

 
N

. 
FA

SI
 

G
EN

 
FE

B 
M

A
R 

A
PR

 
M

A
G

 
G

IU
 

LU
G

 
A

G
O

 
SE

T
 

O
TT

 
N

O
V

 
D

IC
 

A
 

An
al

is
i s

co
st

am
en

ti
 d

ai
 t

em
pi

 d
i p

ag
am

en
to

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

B 
Co

or
di

na
m

en
to

 t
ra

 i 
se

tt
or

i p
er

 m
ig

lio
ra

re
 la

 g
es

ti
on

e 
de

lle
 

te
m

pi
st

ic
he

  

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

C 
Co

nt
ro

llo
 e

 p
ub

bl
ic

az
io

ne
 t

ri
m

es
tr

al
e 

de
ll’

an
da

m
en

to
 d

ei
 

pa
ga

m
en

ti
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

  



 
 

 

Co
m

un
e 

di
 C

AL
VE

NZ
AN

O 
Pr

ov
in

cia
 d

i B
er

ga
m

o 
 


 

 
 

 

IN
D

IC
A

TO
RI

 D
I 

PE
RF

O
RM

A
N

CE
 

Ta
rg

et
 

%
 

po
nd

er
 

Re
po

rt
 

%
 p

on
de

r 
Re

po
rt

 
%

 p
on

de
r 

 
ve

ri
fi

ca
 in

te
rm

ed
ia

 
ve

ri
fi

ca
 f

in
al

e 

EF
FI

CI
EN

ZA
 T

EC
N

IC
O

-O
PE

RA
TI

VA
 c

or
ri

sp
on

de
 a

l r
ap

po
rt

o 
tr

a 
ri

so
rs

e 
co

ns
um

at
e 

e 
ri

su
lt

at
i o

tt
en

ut
i;

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
EF

FI
CA

CI
A

 c
or

ri
sp

on
de

 a
l r

ap
po

rt
o 

tr
a 

ri
su

lt
at

o 
ot

te
nu

to
 e

 o
bi

et
ti

vo
 

pr
ef

is
sa

to
; 

 
 

 
 

 
 

Ar
ea

 A
m

m
in

is
tr

az
io

ne
 G

en
er

al
e 

- 
% 

ri
sp

et
to

 f
as

i e
 t

em
pi

 in
di

ce
 d

i 
te

m
pe

st
iv

it
à 

de
i p

ag
am

en
ti

 d
el

 s
et

to
re

  
10

0%
 

10
0%

 
 

 
 

 

Ar
ea

 S
er

vi
zi

 F
in

an
zi

ar
i e

 S
oc

ia
li 

- 
% 

ri
sp

et
to

 f
as

i e
 t

em
pi

 in
di

ce
 d

i 
te

m
pe

st
iv

it
à 

de
i p

ag
am

en
ti

 d
el

 s
et

to
re

  
10

0%
 

10
0%

 
 

 
 

 

Ar
ea

 G
es

ti
on

e 
de

l T
er

ri
to

ri
o 

e 
Se

rv
iz

i T
ec

ni
ci

 -
 %

 r
is

pe
tt

o 
fa

si
 e

 t
em

pi
 in

di
ce

 
di

 t
em

pe
st

iv
it

à 
de

i p
ag

am
en

ti
 d

el
 s

et
to

re
  

10
0%

 
10

0%
 

 
 

 
 

Ar
ea

 A
ss

oc
ia

ta
 d

el
 S

er
vi

zi
o 

di
 P

ol
iz

ia
 L

oc
al

e 
- 

% 
ri

sp
et

to
 f

as
i e

 t
em

pi
 in

di
ce

 
di

 t
em

pe
st

iv
it

à 
de

i p
ag

am
en

ti
 d

el
 s

et
to

re
  

10
0%

 
10

0%
 

 
 

 
 

EC
O

N
O

M
IC

IT
A

’ 
co

rr
is

po
nd

e 
al

 r
is

pe
tt

o 
de

lle
 c

on
di

zi
on

i d
i e

qu
ili

br
io

 
ec

on
om

ic
o-

 
fi

na
nz

ia
ri

o 
ne

l r
ag

gi
un

ge
re

 l’
ob

ie
tt

iv
o 

pr
ef

is
sa

to
; 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
TO

TA
LE

 
 

10
0%

  
 

 
 

 CO
M

M
EN

TI
 E

 C
O

N
SI

D
ER

A
ZI

O
N

I:
 

  Pe
rs

on
al

e 
co

in
vo

lt
o:

 P
er

ni
go

ni
 E

lis
ab

et
ta

, 
Be

llo
ni

 F
ra

nc
es

ca
, 

Ca
lv

i E
m

an
ue

le
 



 
 

 

Co
m

un
e 

di
 C

AL
VE

NZ
AN

O 
Pr

ov
in

cia
 d

i B
er

ga
m

o 
 


 

 
 

 

PE
RF

O
RM

A
N

CE
 2

02
5/

20
27

  

SC
H

ED
A

 O
BI

ET
TI

VI
 A

N
N

O
 2

02
5 

 
AR

EA
 

SE
RV

IZ
IO

 

SE
RV

IZ
I F

IN
AN

ZI
AR

I E
 S

O
CI

AL
I 

RA
G

IO
N

ER
IA

, 
TR

IB
U

TI
, 

PE
RS

O
N

AL
E 

E 
SE

RV
IZ

I 
SO

CI
A

LI
 

  
RE

FE
RE

N
TE

 P
O

LI
TI

CO
 

RE
SP

O
N

SA
BI

LE
 D

I A
RE

A 
PE

RS
O

N
AL

E 
A

SS
EG

N
A

TO
 

A
G

LI
 O

BI
ET

TI
VI

 
SI

N
D

AC
O

 
FR

A
N

CE
SC

A
 B

EL
LO

N
I 

EL
EN

A
 A

N
G

H
IN

O
N

I  
   

  

Fu
nz

io
ni

 e
 p

ro
ce

di
m

en
ti

 a
ss

eg
na

ti
: 

si
 in

te
nd

on
o 

qu
i r

ic
hi

am
at

i i
l P

ro
gr

am
m

a 
di

 m
an

da
to

 e
 il

 
D

oc
um

en
to

 U
ni

co
 d

i P
ro

gr
am

m
az

io
ne

 v
ig

en
ti

. 

Bu
dg

et
 d

el
le

 r
is

or
se

 u
m

an
e 

di
 c

en
tr

o 
di

 c
os

to
: 

si
 r

in
vi

a 
al

 P
.E

.G
. 



 
 

 

Co
m

un
e 

di
 C

AL
VE

NZ
AN

O 
Pr

ov
in

cia
 d

i B
er

ga
m

o 
 


 

 
 

    
 

1 
RE

CU
PE

RO
 E

VA
SI

O
N

E 
FI

SC
A

LE
 C

O
M

U
N

A
LE

 

 RI
FE

RI
M

EN
T

I:
 

- 
LI

N
EE

 P
RO

G
RA

M
M

A
TI

CH
E 

20
21

/2
02

6 
 

- 
D

U
P 

20
25

/2
02

7 

M
IS

SI
O

N
E 

01
 –

 P
RO

G
RA

M
M

A
 0

4 
V

A
LO

RE
 P

U
BB

LI
CO

 A
TT

ES
O

: 

RE
CU

PE
R

O
 E

V
A

SI
O

N
E 

FI
SC

A
LE

 T
RI

BU
TI

 
IM

U
 E

 T
A

RI
 

 
O

BI
ET

TI
VO

  
RI

D
U

ZI
O

N
E 

D
EI

 T
EM

PI
 D

I 
EM

IS
SI

O
N

E 
D

EG
LI

 A
VV

IS
I D

I 
A

CC
ER

TA
M

EN
TO

 

 

FI
N

AL
IT

A’
: 

 R
ec

up
er

o 
de

ll’
ev

as
io

ne
 f

is
ca

le
 c

om
un

al
e 

de
i t

ri
bu

ti
 IM

U
 e

 T
AR

I i
n 

te
m

pi
st

ic
he

 p
iù

 c
el

er
i r

is
pe

tt
o 

al
la

 p
re

sc
ri

zi
on

e 
di

 le
gg

e.
 

 N
. 

FA
SI

 
G

EN
 

FE
B 

M
A

R 
A

PR
 

M
A

G
 

G
IU

 
LU

G
 

A
G

O
 

SE
T

 
O

TT
 

N
O

V
 

D
IC

 

A
 

Em
is

si
on

e 
av

vi
si

 d
i a

cc
er

ta
m

en
to

 IM
U

 a
nn

ua
lit

à 
20

21
  

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

B 
Ve

ri
fi

ca
 e

va
si

on
e 

fa
bb

ri
ca

ti
 D

 a
l 

31
.1

2.
20

24
: 

em
is

si
on

e 
av

vi
si

 d
i 

ac
ce

rt
am

en
to

 I
M

U
 a

nn
o 

20
24

 p
er

 f
ab

br
ic

at
i 

D 
a 

se
gu

it
o 

in
tr

od
uz

io
ne

 
m

ag
gi

or
az

io
ne

 a
liq

uo
ta

 IM
U

 d
el

 0
,2

0%
 q

ua
le

 q
uo

ta
 c

om
un

e 
 

 
 

 
 

 
 

 
  

  
 

 
 

C 
Em

is
si

on
e 

av
vi

si
 d

i a
cc

er
ta

m
en

to
 T

AR
I (

ru
ol

o 
20

23
) 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

        



 
 

 

Co
m

un
e 

di
 C

AL
VE

NZ
AN

O 
Pr

ov
in

cia
 d

i B
er

ga
m

o 
 


 

 
 

   

IN
D

IC
A

TO
RI

 D
I 

PE
RF

O
RM

A
N

CE
 

Ta
rg

et
 

%
 

po
nd

er
 

Re
po

rt
 

%
 p

on
de

r 
Re

po
rt

 
%

 p
on

de
r 

 
ve

ri
fi

ca
 

in
te

rm
ed

ia
 

ve
ri

fi
ca

 f
in

al
e 

EF
FI

CI
EN

ZA
 T

EC
N

IC
O

-O
PE

RA
TI

VA
 c

or
ri

sp
on

de
 a

l r
ap

po
rt

o 
tr

a 
ri

so
rs

e 
co

ns
um

at
e 

e 
ri

su
lt

at
i o

tt
en

ut
i;

 

 
 

 
 

 
 

% 
ri

sp
et

to
 f

as
i e

 t
em

pi
 

10
0%

 
40

% 
 

 
 

 

EF
FI

CA
CI

A
 c

or
ri

sp
on

de
 a

l r
ap

po
rt

o 
tr

a 
ri

su
lt

at
o 

ot
te

nu
to

 e
 o

bi
et

ti
vo

 
pr

ef
is

sa
to

; 
 

 
 

 
 

 

Im
po

rt
o 

av
vi

si
 d

i a
cc

er
ta

m
en

ti
 e

m
es

si
 /

st
an

zi
am

en
to

 p
re

vi
st

o 
ne

l b
ila

nc
io

 d
i 

pr
ev

is
io

ne
  =

 %
 

 ≤
 9

0%
 d

el
lo

 
st

an
zi

am
en

to
 

in
 b

ila
nc

io
 

60
% 

 
 

 
 

EC
O

N
O

M
IC

IT
A

’ 
co

rr
is

po
nd

e 
al

 r
is

pe
tt

o 
de

lle
 c

on
di

zi
on

i d
i e

qu
ili

br
io

 
ec

on
om

ic
o-

 
fi

na
nz

ia
ri

o 
ne

l r
ag

gi
un

ge
re

 l’
ob

ie
tt

iv
o 

pr
ef

is
sa

to
; 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
TO

TA
LE

 
 

10
0%

 
 

 
 

 
 CO

M
M

EN
TI

 E
 C

O
N

SI
D

ER
A

ZI
O

N
I:

 
 

  Pe
rs

on
al

e 
co

in
vo

lt
o:

 E
le

na
 A

ng
hi

no
ni

 e
 F

ra
nc

es
ca

 B
el

lo
ni

 
   



 
 

 

Co
m

un
e 

di
 C

AL
VE

NZ
AN

O 
Pr

ov
in

cia
 d

i B
er

ga
m

o 
 


 

 
 

 
 

2 
G

ES
TI

O
N

E 
D

EL
 C

A
N

O
N

E 
M

ER
CA

TA
LE

 

 RI
FE

RI
M

EN
T

I:
 

- 
LI

N
EE

 P
RO

G
RA

M
M

A
TI

CH
E 

20
21

/2
02

6 
 

- 
D

U
P 

20
25

/2
02

7 

M
IS

SI
O

N
E 

01
 –

 P
RO

G
RA

M
M

A
 0

4 
V

A
LO

RE
 P

U
BB

LI
CO

 A
TT

ES
O

: 

G
ES

TI
O

N
E 

D
EL

 C
A

N
O

N
E 

M
ER

CA
TA

LE
 

 
O

BI
ET

TI
VO

  
CR

EA
ZI

O
N

E 
BA

N
CA

 D
A

TI
 –

 
VE

RI
FI

CA
 D

EL
LE

 C
O

N
CE

SS
IO

N
I 

PL
U

RI
EN

N
A

LI
 

FI
N

AL
IT

A’
: 

 N
el

 p
as

sa
gg

io
 d

el
 s

er
vi

zi
o 

di
 g

es
ti

on
e 

de
l c

an
on

e 
m

er
ca

ta
le

 d
al

l’
uf

fi
ci

o 
di

 p
ol

iz
ia

 lo
ca

le
 a

ll’
uf

fi
ci

o 
tr

ib
ut

i d
el

 C
om

un
e 

è 
em

er
sa

 
la

 n
ec

es
si

tà
 d

i u
na

 v
er

if
ic

a 
de

lle
 c

on
ce

ss
io

ni
 p

lu
ri

en
na

li 
de

lle
 o

cc
up

az
io

ni
 d

el
 m

er
ca

to
 e

 l’
ef

fe
tt

iv
a 

oc
cu

pa
zi

on
e,

 a
l f

in
e 

di
 u

na
 c

re
az

io
ne

 d
i 

un
a 

ba
nc

a 
da

ti
 a

gg
io

rn
at

a 
al

la
 s

it
ua

zi
on

e 
re

al
e.

  

 
N

. 
FA

SI
 

G
EN

 
FE

B 
M

A
R 

A
PR

 
M

A
G

 
G

IU
 

LU
G

 
A

G
O

 
SE

T
 

O
TT

 
N

O
V

 
D

IC
 

A
 

Ve
ri

fi
ca

 d
el

le
 c

on
ce

ss
io

ni
 p

lu
ri

en
na

li 
de

lle
 o

cc
up

az
io

ni
 d

el
 m

er
ca

to
  

 
 

 
 

 
 

 
  

 
 

 
 

B 
Ve

ri
fi

ca
 s

ul
 p

os
to

 d
el

le
 o

cc
up

az
io

ni
 d

el
 m

er
ca

to
 e

ff
et

ti
ve

 
 

 
 

 
 

 
 

 
  

  
 

 
 

              



 
 

 

Co
m

un
e 

di
 C

AL
VE

NZ
AN

O 
Pr

ov
in

cia
 d

i B
er

ga
m

o 
 


 

 
 

   

IN
D

IC
A

TO
RI

 D
I 

PE
RF

O
RM

A
N

CE
 

Ta
rg

et
 

%
 

po
nd

er
 

Re
po

rt
 

%
 p

on
de

r 
Re

po
rt

 
%

 p
on

de
r 

 
ve

ri
fi

ca
 

in
te

rm
ed

ia
 

ve
ri

fi
ca

 f
in

al
e 

EF
FI

CI
EN

ZA
 T

EC
N

IC
O

-O
PE

RA
TI

VA
 c

or
ri

sp
on

de
 a

l r
ap

po
rt

o 
tr

a 
ri

so
rs

e 
co

ns
um

at
e 

e 
ri

su
lt

at
i o

tt
en

ut
i;

 

 
 

 
 

 
 

% 
ri

sp
et

to
 f

as
i e

 t
em

pi
 

10
0%

 
40

% 
 

 
 

 

EF
FI

CA
CI

A
 c

or
ri

sp
on

de
 a

l r
ap

po
rt

o 
tr

a 
ri

su
lt

at
o 

ot
te

nu
to

 e
 o

bi
et

ti
vo

 
pr

ef
is

sa
to

; 
 

 
 

 
 

 

Fo
rm

az
io

ne
 b

an
ca

 d
at

i a
gg

io
rn

at
a 

pe
r 

l’
em

is
si

on
e 

de
gl

i a
vv

is
i P

AG
O

 P
A 

de
l 

ca
no

ne
 m

er
ca

ta
le

 
10

0%
 

60
% 

 
 

 
 

EC
O

N
O

M
IC

IT
A

’ 
co

rr
is

po
nd

e 
al

 r
is

pe
tt

o 
de

lle
 c

on
di

zi
on

i d
i e

qu
ili

br
io

 
ec

on
om

ic
o-

 
fi

na
nz

ia
ri

o 
ne

l r
ag

gi
un

ge
re

 l’
ob

ie
tt

iv
o 

pr
ef

is
sa

to
; 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
TO

TA
LE

 
 

10
0%

 
 

 
 

 
 CO

M
M

EN
TI

 E
 C

O
N

SI
D

ER
A

ZI
O

N
I:

 
 

  Pe
rs

on
al

e 
co

in
vo

lt
o:

 E
le

na
 A

ng
hi

no
ni

 e
 F

ra
nc

es
ca

 B
el

lo
ni

 
     



 
 

 

Co
m

un
e 

di
 C

AL
VE

NZ
AN

O 
Pr

ov
in

cia
 d

i B
er

ga
m

o 
 


 

 
 

 
 

3 
RI

FO
RM

A
 C

O
N

TA
BI

LE
 (

SI
ST

EM
A

 A
CC

RU
A

L)
 –

  A
G

G
IO

RN
A

M
EN

TO
 D

EL
L’

IN
VE

N
TA

RI
O

 D
EL

 P
A

TR
IM

O
N

IO
 C

O
M

U
N

A
LE

 

 RI
FE

RI
M

EN
T

I:
 

- 
LI

N
EE

 P
RO

G
RA

M
M

A
TI

CH
E 

20
21

/2
02

6 
 

- 
D

U
P 

20
25

/2
02

7 

M
IS

SI
O

N
E 

01
 –

 P
RO

G
RA

M
M

A
 0

3 
V

A
LO

RE
 P

U
BB

LI
CO

 A
TT

ES
O

: 

A
G

G
IO

RN
A

M
EN

T
O

 D
EL

L’
IN

V
EN

TA
RI

O
 

D
EL

 P
A

TR
IM

O
N

IO
 C

O
M

U
N

A
LE

 

 
O

BI
ET

TI
VO

  
RI

CO
G

N
IZ

IO
N

E 
ST

RA
O

RD
IN

A
RI

A
 

D
EL

L’
IN

VE
N

TA
RI

O
 M

O
BI

LI
A

RE
 E

D
 

IM
M

O
BI

LI
A

RE
 A

L 
31

.1
2.

20
25

 

FI
N

AL
IT

A’
: 

 P
re

pa
ra

zi
on

e 
al

la
 r

if
or

m
a 

co
nt

ab
ile

 s
is

te
m

a 
“A

cc
ru

al
” 

ch
e 

ne
ce

ss
it

a 
de

ll’
in

ve
nt

ar
io

 d
el

 p
at

ri
m

on
io

 c
om

un
al

e 
de

ll’
En

te
 

ag
gi

or
na

to
. 

Re
vi

si
on

e 
de

ll’
in

ve
nt

ar
io

 d
ei

 b
en

i m
ob

ili
 e

d 
im

m
ob

ili
  e

 r
ic

os
tr

uz
io

ne
 d

el
lo

 S
ta

to
 P

at
ri

m
on

ia
le

 a
gg

io
rn

at
o 

al
 3

1.
12

.2
02

5.
 

 
N

. 
FA

SI
 

G
EN

 
FE

B 
M

A
R 

A
PR

 
M

A
G

 
G

IU
 

LU
G

 
A

G
O

 
SE

T
 

O
TT

 
N

O
V

 
D

IC
 

A
 

Af
fi

da
m

en
to

 in
ca

ri
co

 a
 d

it
ta

 s
pe

ci
al

iz
za

ta
 p

er
 il

 s
er

vi
zi

o 
di

 r
ile

va
zi

on
e 

st
ra

or
di

na
ri

a 
de

l p
at

ri
m

on
io

 m
ob

ili
ar

e 
ed

 im
m

ob
ili

ar
e 

de
ll’

En
te

 
 

 
 

 
 

 
 

  
 

 
 

 

B 
O

rg
an

iz
za

zi
on

e 
de

lle
 a

tt
iv

it
à 

da
 s

vo
lg

er
e 

e 
co

lla
bo

ra
zi

on
e 

co
n 

la
 d

it
ta

 
in

ca
ri

ca
ta

 p
er

 la
 f

or
ni

tu
ra

 d
i d

oc
um

en
ti

 e
d 

in
fo

rm
az

io
ni

 n
ec

es
sa

ri
e 

 
 

 
 

 
 

 
  

  
 

 
 

               



 
 

 

Co
m

un
e 

di
 C

AL
VE

NZ
AN

O 
Pr

ov
in

cia
 d

i B
er

ga
m

o 
 


 

 
 

  

IN
D

IC
A

TO
RI

 D
I 

PE
RF

O
RM

A
N

CE
 

Ta
rg

et
 

%
 

po
nd

er
 

Re
po

rt
 

%
 p

on
de

r 
Re

po
rt

 
%

 p
on

de
r 

 
ve

ri
fi

ca
 

in
te

rm
ed

ia
 

ve
ri

fi
ca

 f
in

al
e 

EF
FI

CI
EN

ZA
 T

EC
N

IC
O

-O
PE

RA
TI

VA
 c

or
ri

sp
on

de
 a

l r
ap

po
rt

o 
tr

a 
ri

so
rs

e 
co

ns
um

at
e 

e 
ri

su
lt

at
i o

tt
en

ut
i;

 

 
 

 
 

 
 

% 
ri

sp
et

to
 f

as
i e

 t
em

pi
 

10
0%

 
40

% 
 

 
 

 

EF
FI

CA
CI

A
 c

or
ri

sp
on

de
 a

l r
ap

po
rt

o 
tr

a 
ri

su
lt

at
o 

ot
te

nu
to

 e
 o

bi
et

ti
vo

 
pr

ef
is

sa
to

; 
 

 
 

 
 

 

In
ve

nt
ar

io
 m

ob
ili

ar
e 

ed
 im

m
ob

ili
ar

e 
ag

gi
or

na
to

 a
l 3

1.
12

.2
02

5 
10

0%
 

60
% 

 
 

 
 

EC
O

N
O

M
IC

IT
A

’ 
co

rr
is

po
nd

e 
al

 r
is

pe
tt

o 
de

lle
 c

on
di

zi
on

i d
i e

qu
ili

br
io

 
ec

on
om

ic
o-

 
fi

na
nz

ia
ri

o 
ne

l r
ag

gi
un

ge
re

 l’
ob

ie
tt

iv
o 

pr
ef

is
sa

to
; 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
TO

TA
LE

 
 

10
0%

 
 

 
 

 
 CO

M
M

EN
TI

 E
 C

O
N

SI
D

ER
A

ZI
O

N
I:

 
 

  Pe
rs

on
al

e 
co

in
vo

lt
o:

 E
le

na
 A

ng
hi

no
ni

 e
 F

ra
nc

es
ca

 B
el

lo
ni

 
     



 
 

 

C
o
m

u
n
e
 d

i 
C
A
L
V
E
N

Z
A
N

O
 

P
ro

v
in

ci
a
 d

i 
B
e
rg

a
m

o
 

 
❖

 
❖

 
 

 

P
E
R

F
O

R
M

A
N

C
E
 2

0
2
5
/2

0
2
7
  

S
C

H
E
D

A
 O

B
IE

T
T

IV
I 
A

N
N

O
 2

0
2
5
 

 

A
R

E
A
 

S
E
R

V
IZ

IO
 

A
M

M
IN

IS
T

R
A

T
IV

A
 

S
E
G

R
E
T

E
R

IA
, 

C
O

N
T

R
A

T
T

I 
E
 S

V
IL

U
P
P
O

 
D

IG
IT

A
L
E
 

  

R
E
F
E
R

E
N

T
E
 P

O
L
IT

IC
O

 
R

E
S
P
O

N
S
A

B
IL

E
 D

I 
A

R
E
A

 
P
E
R

S
O

N
A

L
E
 A

S
S
E
G

N
A

T
O

 

A
G

L
I 
O

B
IE

T
T

IV
I 

S
IN

D
A

C
O

 
E
L
IS

A
B
E
T

T
A

 P
E
R

N
IG

O
N

I 
L
U

IG
I 
D

E
G

A
N

I 
– 

A
N

G
E
L
O

 

L
A

U
R

IA
 -

 M
A

R
IL

E
N

A
 

P
R

U
N

E
R

I 
– 

M
O

N
IC

A
 T

A
D

IN
I 

– 
C

L
A

U
D

IA
 T

O
G

N
O

L
I 

  

F
u
n
z
io

n
i 

e
 p

ro
c
e
d
im

e
n
ti

 a
ss

e
g
n

a
ti

: 
si

 i
n
te

n
d
o
n
o
 q

u
i 
ri

c
h
ia

m
a
ti

 i
l 
F
u
n
z
io

n
ig

ra
m

m
a
, 

il
 P

ro
g
ra

m
m

a
 d

i 

m
a
n
d
a
to

 e
 i
l 
D

o
c
u
m

e
n
to

 U
n
ic

o
 d

i 
P
ro

g
ra

m
m

a
z
io

n
e
 v

ig
e
n
ti

. 

B
u
d
g
e
t 

d
e
ll
e
 r

is
o
rs

e
 u

m
a
n
e
 d

i 
c
e
n
tr

o
 d

i 
c
o
st

o
: 

si
 r

in
v
ia

 a
l 
P
.E

.G
. 



 
 

 

C
o
m

u
n
e
 d

i 
C
A
L
V
E
N

Z
A
N

O
 

P
ro

v
in

ci
a
 d

i 
B
e
rg

a
m

o
 

 
❖

 
❖

 
 

  

 

1
 

C
O

S
T

IT
U

Z
IO

N
E
 S

E
R

V
IZ

IO
 I
N

T
E
R

N
O

 D
I 
S
U

P
P
O

R
T

O
 E

 A
S
S
IS

T
E
N

Z
A

 I
N

F
O

R
M

A
T

IC
A

 (
“
M

IN
I 
– 

C
E
D

”
) 

– 
O

B
IE

T
T

IV
O

 P
L
U

R
IE

N
N

A
L
E
 -

 F
A

S
E
 2

 d
i 
2
 

Il
 p

ro
c
e
ss

o
 d

i 
d
ig

it
a
li
z
za

z
io

n
e
 d

e
ll
e
 a

tt
iv

it
à
 d

e
ll
e
 P

.A
. 

ri
c
h
ie

d
e
 c

h
e
 l
e
 s

te
ss

e
 s

i 
d
o
ti

n
o
 a

n
c
h
e
 d

i 
p
ro

fe
ss

io
n
a
li
tà

 i
n
te

rn
e
 d

o
ta

te
 d

i 
a
d
e
g
u
a
te

 
c
o
m

p
e
te

n
ze

 p
e
r 

fo
rn

ir
e
 s

u
p
p
o
rt

o
 a

l 
p
e
rs

o
n
a
le

, 
a
n
c
h
e
 i
n
 u

n
a
 l
o
g
ic

a
 d

i 
c
o
n
te

n
im

e
n
to

 d
e
i 
c
o
st

i 

P
E
R

S
O

N
A

L
E
 C

O
IN

V
O

L
T

O
: 

D
e
g
a
n
i 
L
u
ig

i 

R
IF

E
R

IM
E
N

T
I:

 

- 
L
IN

E
E
 P

R
O

G
R

A
M

M
A

T
IC

H
E
 

2
0
2
1
/2

0
2
6
  

- 
D

U
P
 2

0
2
4
/2

0
2
6
 

M
IS

S
IO

N
E
  

– 
P
R

O
G

R
A

M
M

A
  

V
A

L
O

R
E
 P

U
B
B
L
IC

O
 A

T
T

E
S
O

: 

A
C

C
E
S
S
IB

IL
IT

A
’ 

E
 S

V
IL

U
P
P
O

 
D

IG
IT

A
L
E
 

 
O

B
IE

T
T

IV
O

 I
N

N
O

V
A

T
IV

O
 –

  

O
B
IE

T
T

IV
O

 D
IG

IT
A

L
E
 E

 D
I 

A
C

C
E
S
S
IB

IL
IT

À
 D

IG
IT

A
L
E
 

 

F
IN

A
L
IT

À
: 

c
re

a
z
io

n
e
 d

i 
u
n
 s

e
rv

iz
io

, 
fo

rm
a
to

 d
a
 p

e
rs

o
n
a
le

 i
n
te

rn
o
 a

d
e
g
u
a
ta

m
e
n
te

 i
st

ru
it

o
, 

c
h
e
 p

o
ss

a
 p

re
n
d
e
re

 i
n
 c

a
ri

c
o
, 

c
o
n
 u

n
 

a
p
p
ro

c
c
io

 
d
i 

“
p
ri

m
o
 
li
v
e
ll
o
”
 
le

 
n
e
c
e
ss

it
à
 
d
e
g
li
 
u
ff

ic
i 

in
 
o
rd

in
e
 
a
ll
’a

ss
is

te
n
z
a
 
h
a
rd

w
a
re

/s
o
ft

w
a
re

 
e
 
su

p
p
o
rt

a
re

 
i 

p
ro

c
e
ss

i 
d
i 

d
ig

it
a
li
z
z
a
z
io

n
e
 

N
. 

F
A

S
I 

G
E
N

 
F
E
B

 
M

A
R

 
A

P
R

 
M

A
G

 
G

IU
 

L
U

G
 

A
G

O
 

S
E
T

 
O

T
T

 
N

O
V

 
D

IC
 

A
 

C
a
le

n
d
a
ri

z
za

zi
o
n
e
 d

e
ll
a
 f

o
rm

a
zi

o
n
e
 d

e
l 
p
e
rs

o
n
a
le

 i
n
d
iv

id
u
a
to

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

B
 

E
ro

g
a
zi

o
n
e
 d

e
ll
a
 f

o
rm

a
zi

o
n
e
 d

a
 p

a
rt

e
 d

e
ll
a
 s

o
c
ie

tà
 i
n
c
a
ri

c
a
ta

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

C
 

A
p
p
li
c
a
zi

o
n
e
 d

e
ll
e
 c

o
m

p
e
te

n
ze

 a
c
q
u
is

it
e
 c

o
n
 i
n
te

rv
e
n
ti

 s
u
l 
c
a
m

p
o
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

D
 

V
a
lu

ta
zi

o
n
e
 d

e
i 
n
u
o
v
i 
c
a
ri

c
h
i 
d
i 
la

v
o
ro

 e
d
 i
n
d
iv

id
u
a
zi

o
n
e
 d

i 
u
lt

e
ri

o
re

 p
e
rs

o
n
a
le

 a
 s

u
p
p
o
rt

o
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

E
 

F
o
rm

a
zi

o
n
e
 i
n
 h

o
u
se

 d
e
l 
p
e
rs

o
n
a
le

 a
 s

u
p
p
o
rt

o
 e

 p
ri

m
i 
in

te
rv

e
n
ti

 
c
o
n
 a

ff
ia

n
c
a
m

e
n
to

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

F
 

F
o
rm

a
li
zz

a
zi

o
n
e
 d

e
l 
se

rv
iz

io
 m

e
d
ia

n
te

 m
o
d
if

ic
a
 o

rg
a
n
ig

ra
m

m
a
  

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

   



 
 

 

C
o
m

u
n
e
 d

i 
C
A
L
V
E
N

Z
A
N

O
 

P
ro

v
in

ci
a
 d

i 
B
e
rg

a
m

o
 

 
❖

 
❖

 
 

     

IN
D

IC
A

T
O

R
I 
D

I 
P
E
R

F
O

R
M

A
N

C
E
 

T
a
rg

e
t 

%
 p

o
n
d
e
r 

R
e
p
o
rt

 
%

 p
o
n
d
e
r 

R
e
p
o
rt

 
%

 p
o
n
d
e
r 

 
v
e
ri

fi
c
a
 i
n
te

rm
e
d
ia

 
v
e
ri

fi
c
a
 f

in
a
le

 

E
F
F
IC

IE
N

Z
A

 T
E
C

N
IC

O
-O

P
E
R

A
T

IV
A

 c
o
rr

is
p
o
n
d
e
 a

l 
ra

p
p
o
rt

o
 t

ra
 r

is
o
rs

e
 

c
o
n
su

m
a
te

 e
 

ri
su

lt
a
ti

 o
tt

e
n
u
ti

; 

 
 

 
 

 
 

%
 r

is
p
e
tt

o
 f

a
si

 e
 t

e
m

p
i 

1
0
0
%

 
2
0
%

 
 

 
 

 

E
F
F
IC

A
C

IA
 c

o
rr

is
p
o
n
d
e
 a

l 
ra

p
p
o
rt

o
 t

ra
 r

is
u
lt

a
to

 o
tt

e
n
u
to

 e
 o

b
ie

tt
iv

o
 

p
re

fi
ss

a
to

; 
 

 
 

 
 

 

N
. 

p
e
rs

o
n
a
le

 d
ip

e
n
d
e
n
te

 i
n
d
iv

id
u
a
to

 e
 d

is
p
o
n
ib

il
e
 a

l 
p
e
rc

o
rs

o
 f

o
rm

a
ti

v
o
 

=
>
1
 

1
0
%

 
 

 
 

 

N
. 

o
re

 f
o
rm

a
z
io

n
e
 s

v
o
lt

e
/
N

. 
o
re

 f
o
rm

a
z
io

n
e
 p

re
v
is

te
 

1
0
0
%

 
2
0
%

 
 

 
 

 

N
. 

o
re

 d
i 
in

te
rv

e
n
to

 r
e
a
li
zz

a
te

 d
a
l 
p
e
rs

o
n
a
le

 i
n
te

rn
o
/
N

. 
o
re

 d
i 
in

te
rv

e
n
to

 
to

ta
li
 r

e
a
li
z
za

te
 d

a
 p

e
rs

o
n
a
le

 i
n
te

rn
o
 e

 d
a
 d

it
ta

 i
n
c
a
ri

c
a
ta

  
 

4
0
%

 
3
0
%

 
 

 
 

 

Is
ti

tu
z
io

n
e
 f

o
rm

a
le

 d
e
l 
n
u
o
v
o
 s

e
rv

iz
io

 a
ll
’i

n
te

rn
o
 d

e
ll
’o

rg
a
n
ig

ra
m

m
a
 

S
I/

N
O

 
2
0
%

 
 

 
 

 

E
C

O
N

O
M

IC
IT

A
’ 

c
o
rr

is
p
o
n
d
e
 a

l 
ri

sp
e
tt

o
 d

e
ll
e
 c

o
n
d
iz

io
n
i 
d
i 
e
q
u
il
ib

ri
o
 

e
c
o
n
o
m

ic
o
- 

fi
n
a
n
z
ia

ri
o
 n

e
l 
ra

g
g
iu

n
g
e
re

 l
’o

b
ie

tt
iv

o
 p

re
fi

ss
a
to

; 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
T

O
T

A
L
E
 

 
1
0
0
%

 
 

 
 

 
 C

O
M

M
E
N

T
I 
E
 C

O
N

S
ID

E
R

A
Z
IO

N
I:

 
 

  



 
 

 

C
o
m

u
n
e
 d

i 
C
A
L
V
E
N

Z
A
N

O
 

P
ro

v
in

ci
a
 d

i 
B
e
rg

a
m

o
 

 
❖

 
❖

 
 

 
 

2
 

P
R

A
T

IC
H

E
 D

I 
R

IC
H

IE
S
T

A
 D

I 
C

E
R

T
IF

IC
A

Z
IO

N
I 
A

I 
F
IN

I 
D

E
L
L
A

 C
IT

T
A

D
IN

A
N

Z
A

 D
A

 P
A

R
T

E
 D

I 
D

IS
C

E
N

D
E
N

T
I 
IT

A
L
IA

N
I 
- 

O
B
IE

T
T

IV
O

 
P
L
U

R
IE

N
N

A
L
E
 -

 F
A

S
E
 2

 d
i 
2
 

 N
E
G

L
I 
U

L
T
IM

I 
A
N

N
I 
SO

N
O

 S
E
N

S
IB

IL
M

E
N

T
E
 A

U
M

E
N

T
A
T
E
 L

E
 R

IC
H

IE
S
T
E
 D

I 
C
E
R
T
IF

IC
A
Z
IO

N
I 
P
E
R
 O

T
T
E
N

E
R
E
 I
L
 R

IC
O

N
O

S
C
IM

E
N

T
O

 D
E
L
L
A
 C

IT
T
A
D

IN
A
N

Z
A
 I
T
A
L
IA

N
A
 D

A
 P

A
R
T
E
 D

E
I 
D

IS
C
E
N

D
E
N

T
I 

IT
A
L
IA

N
I 
R
E
S
ID

E
N

T
I 
A
L
L
’E

S
T
E
R
O

. 
C
IO

’ 
C
O

M
P
O

R
T
A
 R

IC
E
R
C
H

E
 D

’A
R
C
H

IV
IO

 E
 L

’A
T
T
IV

A
Z
IO

N
E
 D

I 
P
R
O

C
E
D

U
R
E
 C

H
E
 R

IC
H

IE
D

O
N

O
 T

E
M

P
I 
L
U

N
G

H
I,

 C
A
U

S
A
N

D
O

 R
A
L
L
E
N

T
A
M

E
N

T
I 
N

E
L
L
A
 N

O
R
M

A
L
E
 

A
T
T
IV

IT
A
’ 

D
E
G

L
I 
U

F
F
IC

I 
C
O

M
U

N
A
L
I 

IT
A
L
IA

N
I.

  
A
I 

F
IN

I 
D

I 
N

O
N

 A
G

G
R
A
V
A
R
E
 U

L
T
E
R
IO

R
M

E
N

T
E
 L

E
 A

T
T
IV

IA
’ 

A
M

M
IN

IS
T
T
R
A
T
IV

E
 D

E
L
L
’U

F
F
IC

IO
 A

N
A
G

R
A
F
E
 E

’ 
O

P
P
O

R
T
U

N
O

 P
R
O

G
R
A
M

M
A
R
E
 L

A
 

C
O

N
C
L
U

S
IO

N
E
 D

E
L
L
E
 P

R
A
T
IC

H
E
 P

R
E
S
E
N

T
A
T
E
  
  
 

P
E
R

S
O

N
A

L
E
 C

O
IN

V
O

L
T

O
: 

T
a
d
in

i 
M

o
n
ic

a
 

R
IF

E
R

IM
E
N

T
I:

 

- 
L
IN

E
E
 P

R
O

G
R

A
M

M
A

T
IC

H
E
 

2
0
2
1
/2

0
2
6
  

- 
D

U
P
 2

0
2
4
/2

0
2
6
 

M
IS

S
IO

N
E
  

– 
P
R

O
G

R
A

M
M

A
  

V
A

L
O

R
E
 P

U
B
B
L
IC

O
 A

T
T

E
S
O

: 

M
A

G
G

IO
R

E
 E

F
F
IC

IE
N

Z
A

 N
E
L
L
O

 
S
V

O
L
G

IM
E
N

T
O

 D
E
L
L
E
 A

T
T

IV
IT

A
’ 

A
M

M
IN

IS
T

R
A

T
IV

E
 A

T
T

R
A

V
E
R

S
O

 
R

ID
U

Z
IO

N
E
 D

E
I 
T

E
M

P
I 
D

I 
E
V

A
S
IO

N
E
 

D
E
L
L
E
 P

R
A

T
IC

H
E
 D

I 
C

IT
T

A
D

IN
A

N
Z
A

 

 

 
O

B
IE

T
T

IV
O

 I
N

N
O

V
A

T
IV

O
 –

  

R
ID

U
R

R
E
 L

E
 P

R
A

T
IC

H
E
 D

I 
C

IT
T

A
D

IN
A

N
Z
A

 I
N

E
V

A
S
E
 

 

F
IN

A
L
IT

À
: 

P
ro

d
u
z
io

n
e
 e

 t
ra

sc
ri

z
io

n
e
 a

tt
i,

 a
 s

e
g
u
it

o
 d

e
ll
e
 r

ic
e
rc

h
e
 d

’a
rc

h
iv

io
 e

 c
o
n
se

g
u
e
n
te

 r
il
a
sc

io
 d

e
i 

c
e
rt

if
ic

a
ti

 r
ic

h
ie

st
i 

c
o
n
 

ri
fe

ri
m

e
n
to

 a
ll
e
 r

ic
h
ie

st
e
 p

re
se

n
ta

te
 d

a
l 

2
0
1
8
 a

l 
2
0
2
0
 

 N
. 

F
A

S
I 

G
E
N

 
F
E
B

 
M

A
R

 
A

P
R

 
M

A
G

 
G

IU
 

L
U

G
 

A
G

O
 

S
E
T

 
O

T
T

 
N

O
V

 
D

IC
 

A
 

P
re

d
is

p
o
si

zi
o
n
e
 p

ra
ti

c
h
e
 a

n
n
o
 2

0
1
8
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

B
 

P
re

d
is

p
o
si

zi
o
n
e
 p

ra
ti

c
h
e
 a

n
n
o
 2

0
1
9
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

C
 

P
re

d
is

p
o
si

zi
o
n
e
 p

ra
ti

c
h
e
 a

n
n
o
 2

0
2
0
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

       



 
 

 

C
o
m

u
n
e
 d

i 
C
A
L
V
E
N

Z
A
N

O
 

P
ro

v
in

ci
a
 d

i 
B
e
rg

a
m

o
 

 
❖

 
❖

 
 

 

IN
D

IC
A

T
O

R
I 
D

I 
P
E
R

F
O

R
M

A
N

C
E
 

T
a
rg

e
t 

%
 p

o
n
d
e
r 

R
e
p
o
rt

 
%

 p
o
n
d
e
r 

R
e
p
o
rt

 
%

 p
o
n
d
e
r 

 
v
e
ri

fi
c
a
 i

n
te

rm
e
d
ia

 
v
e
ri

fi
c
a
 f

in
a
le

 

E
F
F
IC

IE
N

Z
A

 T
E
C

N
IC

O
-O

P
E
R

A
T

IV
A

 c
o
rr

is
p
o
n
d
e
 a

l 
ra

p
p
o
rt

o
 t

ra
 r

is
o
rs

e
 

c
o
n
su

m
a
te

 e
 r

is
u
lt

a
ti

 o
tt

e
n
u
ti

; 

 
 

 
 

 
 

%
 r

is
p
e
tt

o
 f

a
si

 e
 t

e
m

p
i 

1
0
0
%

 
4
0
%

 
 

 
 

 

E
F
F
IC

A
C

IA
 c

o
rr

is
p
o
n
d
e
 a

l 
ra

p
p
o
rt

o
 t

ra
 r

is
u
lt

a
to

 o
tt

e
n
u
to

 e
 o

b
ie

tt
iv

o
 

p
re

fi
ss

a
to

; 
 

 
 

 
 

 

N
. 

p
e
rs

o
n
a
le

 d
ip

e
n
d
e
n
te

 i
n
d
iv

id
u
a
to

 e
 d

is
p
o
n
ib

il
e
  

=
>
1
 

3
0
%

 
 

 
 

 

N
. 

p
ra

ti
c
h
e
 c

o
n
c
lu

se
  

1
0
0
%

 
3
0
%

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

E
C

O
N

O
M

IC
IT

A
’ 

c
o
rr

is
p
o
n
d
e
 a

l 
ri

sp
e
tt

o
 d

e
ll
e
 c

o
n
d
iz

io
n
i 
d
i 
e
q
u
il
ib

ri
o
 

e
c
o
n
o
m

ic
o
 -

 f
in

a
n
z
ia

ri
o
 n

e
l 
ra

g
g
iu

n
g
e
re

 l
’o

b
ie

tt
iv

o
 p

re
fi

ss
a
to

; 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
T

O
T

A
L
E
 

 
1
0
0
%

 
 

 
 

 
 C

O
M

M
E
N

T
I 
E
 C

O
N

S
ID

E
R

A
Z
IO

N
I:

 
 

       



 
 

 

C
o
m

u
n
e
 d

i 
C
A
L
V
E
N

Z
A
N

O
 

P
ro

v
in

ci
a
 d

i 
B
e
rg

a
m

o
 

 
❖

 
❖

 
 

 
 

3
 

R
IO

R
G

A
N

IZ
Z
A

Z
IO

N
E
 A

R
C

H
IV

IO
 C

O
M

U
N

A
L
E
 –

 O
B
IE

T
T

IV
O

 P
L
U

R
IE

N
N

A
L
E
 -

 F
A

S
E
 2

 d
i 
2
 

L
a
 r

io
rg

a
n
iz

za
zi

o
n
e
 d

e
ll
’a

rc
h
iv

io
 c

o
m

u
n
a
le

 r
ic

h
ie

d
e
 c

h
e
 l

’E
n
te

 s
i 

d
o
ti

 d
i 

p
ro

fe
ss

io
n
a
li
tà

 i
n
te

rn
e
 d

o
ta

te
 d

i 
a
d
e
g
u
a
te

 c
o
m

p
e
te

n
z
e
 p

e
r 

p
ro

g
ra

m
m

a
re

 l
e
 a

tt
iv

it
à
 n

e
c
e
ss

a
ri

e
 a

d
 u

n
 r

a
z
io

n
a
le

 r
io

rd
in

o
 d

e
ll
’a

rc
h
iv

io
 c

h
e
 c

o
m

p
re

n
d
e
 l

o
 s

c
a
rt

o
 d

i 
p
a
rt

e
 d

e
ll
a
 d

o
c
u
m

e
n
ta

zi
o

n
e
, 

il
 

ri
o
rd

in
o
 d

e
ll
a
 r

e
st

a
n
te

 e
 l

a
 f

o
rm

a
z
io

n
e
 d

i 
u
n
 s

is
te

m
a
 i

n
fo

rm
a
ti

c
o
 p

e
r 

la
 r

ic
e
rc

a
 d

e
i 

d
o
c
u
m

e
n
ti

. 
L
a
 r

io
rg

a
n
iz

z
a
zi

o
n
e
 c

o
m

p
o
rt

a
 a

n
c
h
e
 l

a
 

d
im

in
u
zi

o
n
e
 d

e
l 
m

a
te

ri
a
le

 c
a
rt

a
c
e
o
 

P
E
R

S
O

N
A

L
E
 C

O
IN

V
O

L
T

O
: 

P
e
rn

ig
o
n
i 
E
li
sa

b
e
tt

a
, 

T
o
g
n
o
li
 C

la
u
d
ia

 

R
IF

E
R

IM
E
N

T
I:

 

- 
L
IN

E
E
 P

R
O

G
R

A
M

M
A

T
IC

H
E
 

2
0
2
1
/2

0
2
6
  

- 
D

U
P
 2

0
2
4
/2

0
2
6
 

M
IS

S
IO

N
E
 –

 P
R

O
G

R
A

M
M

A
  

V
A

L
O

R
E
 P

U
B
B
L
IC

O
 A

T
T

E
S
O

: 

R
IO

R
G

A
N

IZ
Z
A

Z
IO

N
E
 

D
E
L
L
’A

R
C

H
IV

IO
 

C
O

N
 

R
ID

U
Z
IO

N
E
 

D
E
L
 

M
A

T
E
R

IA
L
E
 

C
A

R
T

A
C

E
O

  
 

 
O

B
IE

T
T

IV
O

 I
N

N
O

V
A

T
IV

O
 –

  

O
B
IE

T
T

IV
O

 R
ID

U
Z
IO

N
E
 

M
A

T
E
R

IA
L
E
 C

A
R

T
A

C
E
O

 

 

F
IN

A
L
IT

À
: 

ri
o
rg

a
n
iz

za
z
io

n
e
 d

e
ll
’a

rc
h
iv

io
 c

o
m

u
n
a
le

, 
p
ro

g
ra

m
m

a
z
io

n
e
 d

e
ll
e
 a

tt
iv

it
à
 n

e
c
e
ss

a
ri

e
 p

e
r 

u
n
a
 v

e
ri

fi
c
a
 d

e
ll
a
 c

o
n
si

st
e
n
z
a
 d

e
ll
a
 

d
o
c
u
m

e
n
ta

z
io

n
e
 
p
re

se
n
te

 
in

 
a
rc

h
iv

io
, 

a
tt

iv
a
z
io

n
e
 
p
ro

c
e
d
u
ra

 
d
i 

sc
a
rt

o
 
d
e
ll
a
 
d
o
c
u
m

e
n
ta

z
io

n
e
 
e
li
m

in
a
b
il
e
, 

ra
zi

o
n
a
le

 
ri

o
rd

in
o
 
d
e
ll

a
 

d
o
c
u
m

e
n
ta

z
io

n
e
 r

im
a
st

a
 e

 f
o
rm

a
zi

o
n
e
 d

i 
u
n
 s

is
te

m
a
 i
n
fo

rm
a
ti

c
o
 p

e
r 

la
 r

ic
e
rc

a
 d

e
i 
d
o
c
u
m

e
n
ti

. 
 

 N
. 

F
A

S
I 

G
E
N

 
F
E
B

 
M

A
R

 
A

P
R

 
M

A
G

 
G

IU
 

L
U

G
 

A
G

O
 

S
E
T

 
O

T
T

 
N

O
V

 
D

IC
 

A
 

In
d
iv

id
u
a
zi

o
n
e
 

d
i 

u
n
 

so
g
g
e
tt

o
 

e
st

e
rn

o
 

c
o
m

p
e
te

n
te

 
in

 
m

a
te

ri
a
 

a
rc

h
iv

is
ti

c
a
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

B
 

A
n
a
li
si

 d
e
l 
p
ro

g
e
tt

o
 d

i 
ri

o
rg

a
n
iz

za
zi

o
n
e
 a

rc
h
iv

is
ti

c
a
 p

ro
p
o
st

o
 d

a
l 

so
g
g
e
tt

o
 i
n
d
iv

id
u
a
to

 e
 d

e
l 
re

la
ti

v
o
 p

re
v
e
n
ti

v
o
  

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

C
 

A
ff

id
a
m

e
n
to

 i
n
c
a
ri

c
o
 f

o
rm

a
le

 d
i 
c
o
n
su

le
n
za

 e
 r

io
rg

a
n
iz

za
zi

o
n
e
 

a
rc

h
iv

is
ti

c
a
  

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

D
 

P
re

d
is

p
o
si

zi
o
n
e
 d

e
ll
o
 s

c
a
rt

o
 n

e
l 
ri

sp
e
tt

o
 d

e
ll
a
 v

ig
e
n
te

 n
o
rm

a
ti

v
a
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

  



 
 

 

C
o
m

u
n
e
 d

i 
C
A
L
V
E
N

Z
A
N

O
 

P
ro

v
in

ci
a
 d

i 
B
e
rg

a
m

o
 

 
❖

 
❖

 
 

     

IN
D

IC
A

T
O

R
I 
D

I 
P
E
R

F
O

R
M

A
N

C
E
 

T
a
rg

e
t 

%
 p

o
n
d
e
r 

R
e
p
o
rt

 
%

 p
o
n
d
e
r 

R
e
p
o
rt

 
%

 p
o
n
d
e
r 

 
v
e
ri

fi
c
a
 i
n
te

rm
e
d
ia

 
v
e
ri

fi
c
a
 f

in
a
le

 

E
F
F
IC

IE
N

Z
A

 T
E
C

N
IC

O
-O

P
E
R

A
T

IV
A

 c
o
rr

is
p
o
n
d
e
 a

l 
ra

p
p
o
rt

o
 t

ra
 r

is
o
rs

e
 

c
o
n
su

m
a
te

 e
 r

is
u
lt

a
ti

 o
tt

e
n
u
ti

; 

 
 

 
 

 
 

%
 r

is
p
e
tt

o
 f

a
si

 e
 t

e
m

p
i 

1
0
0
%

 
2
0
%

 
 

 
 

 

E
F
F
IC

A
C

IA
 c

o
rr

is
p
o
n
d
e
 a

l 
ra

p
p
o
rt

o
 t

ra
 r

is
u
lt

a
to

 o
tt

e
n
u
to

 e
 o

b
ie

tt
iv

o
 

p
re

fi
ss

a
to

; 
 

 
 

 
 

 

N
. 

p
e
rs

o
n
a
le

 d
ip

e
n
d
e
n
te

 i
n
d
iv

id
u
a
to

 e
 d

is
p
o
n
ib

il
e
 a

ll
’a

ff
ia

n
c
a
m

e
n
to

 d
e
l 

c
o
n
su

le
n
te

 e
st

e
rn

o
 

=
>
1
 

2
0
%

 
 

 
 

 

R
e
a
li
zz

a
z
io

n
e
 d

i 
u
n
 f

o
rm

a
le

 p
ro

g
e
tt

o
 d

i 
ri

o
rg

a
n
iz

za
zi

o
n
e
 

1
0
0
%

 
2
0
%

 
 

 
 

 

R
e
a
li
zz

a
z
io

n
e
 d

e
ll
o
 s

c
a
rt

o
 

1
0
0
%

 
4
0
%

 
 

 
 

 

E
C

O
N

O
M

IC
IT

A
’ 

c
o
rr

is
p
o
n
d
e
 a

l 
ri

sp
e
tt

o
 d

e
ll
e
 c

o
n
d
iz

io
n
i 
d
i 
e
q
u
il
ib

ri
o
 

e
c
o
n
o
m

ic
o
 -

 f
in

a
n
z
ia

ri
o
 n

e
l 
ra

g
g
iu

n
g
e
re

 l
’o

b
ie

tt
iv

o
 p

re
fi

ss
a
to

; 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
T

O
T

A
L
E
 

 
1
0
0
%

 
 

 
 

 
 C

O
M

M
E
N

T
I 
E
 C

O
N

S
ID

E
R

A
Z
IO

N
I:

 
 

    



 
 

 

C
o
m

u
n
e
 d

i 
C
A
L
V
E
N

Z
A
N

O
 

P
ro

v
in

ci
a
 d

i 
B
e
rg

a
m

o
 

 
❖

 
❖

 
 

 
 

4
 

F
O

R
M

A
Z
IO

N
E
 D

I 
D

IP
E
N

D
E
N

T
E
 C

O
M

U
N

A
L
E
 I
N

 M
A

T
E
R

IA
 C

O
M

M
E
R

IC
IO

 /
 S

U
A

P
 p

e
r 

la
 g

e
st

io
n
e
 i

n
te

rn
a
 d

e
ll
e
 p

ra
ti

c
h
e
 p

re
se

n
ta

te
 t

ra
m

it
e
 

p
o
rt

a
le

 t
e
le

m
a
ti

c
o
 e

 r
is

o
lu

z
io

n
e
 d

e
ll
e
 p

ro
b
le

m
a
ti

c
h
e
 e

 q
u
e
si

ti
 i
n
e
re

n
ti

. 
  

P
E
R

S
O

N
A

L
E
 C

O
IN

V
O

L
T

O
: 

L
a
u
ri

a
 A

n
g
e
lo

 

R
IF

E
R

IM
E
N

T
I:

 

- 
L
IN

E
E
 P

R
O

G
R

A
M

M
A

T
IC

H
E
 

2
0
2
1
/2

0
2
6
  

- 
D

U
P
 2

0
2
4
/2

0
2
6
 

M
IS

S
IO

N
E
 –

 P
R

O
G

R
A

M
M

A
  

V
A

L
O

R
E
 P

U
B
B
L
IC

O
 A

T
T

E
S
O

: 

M
A

G
G

IO
R

E
 E

F
F
IC

IE
N

Z
A

 N
E
L
L
O

 
S
V

O
L
G

IM
E
N

T
O

 D
E
L
L
A

 A
T

T
IV

IT
A

’ 
A

M
M

IN
IS

T
R

A
T

IV
A

 A
T

T
R

A
V

E
R

S
O

 L
A

 
R

ID
U

Z
IO

N
E
 D

E
I 
T

E
M

P
I 
D

I 
E
V

A
S
IO

N
E
 

D
E
L
L
E
 P

R
A

T
IC

H
E
 S

U
A

P
 

 

 
O

B
IE

T
T

IV
O

 I
N

N
O

V
A

T
IV

O
 –

  

D
O

T
A

R
E
 L

’E
N

T
E
 D

I 
M

A
G

G
IO

R
I 

C
O

M
P
E
T

E
N

Z
E
 I
N

T
E
R

N
E
 I
N

 
M

A
T

E
R

IA
 D

I 
C

O
M

M
E
R

C
IO

 P
E
R

 
U

N
A

 M
A

G
G

IO
R

E
 I
N

D
IP

E
N

D
E
N

Z
A

 
D

A
 F

O
R

N
IT

O
R

I 
E
S
T

E
R

N
I 

 

F
IN

A
L
IT

A
’:

 E
sp

le
ta

m
e
n
to

 d
i 
p
ra

ti
c
h
e
 t

e
le

m
a
ti

c
h
e
 p

re
se

n
ta

te
 d

a
ll
a
 c

it
ta

d
in

a
n
z
a
 t

ra
m

it
e
 p

o
rt

a
le

 S
U

A
P

 

 N
. 

F
A

S
I 

G
E
N

 
F
E
B

 
M

A
R

 
A

P
R

 
M

A
G

 
G

IU
 

L
U

G
 

A
G

O
 

S
E
T

 
O

T
T

 
N

O
V

 
D

IC
 

A
 

E
ro

g
a
zi

o
n
e
 
d
e
ll
’a

tt
iv

it
à
 
d
i 

fo
rm

a
zi

o
n
e
 
d
a
 
p
a
rt

e
 
d
e
l 

fo
rn

it
o
re

 
d
e
l 

p
o
rt

a
le

 S
U

A
P
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

B
 

A
ff

ia
n
c
a
m

e
n
to

 d
e
l 
d
ip

e
n
d
e
n
te

 d
a
 p

a
rt

e
 d

e
l 
c
o
n
su

le
n
te

 e
st

e
rn

o
 

in
c
a
ri

c
a
to

 d
a
l 

C
o
m

u
n
e
 p

e
r 

l’
e
sp

le
ta

m
e
n
to

 d
e
ll
e
 p

ra
ti

c
h
e
 S

U
A
P
 e

 
a
n
a
li
si

 d
e
ll
a
 m

a
te

ri
a
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

C
 

E
sp

le
ta

m
e
n
to

 p
ra

ti
c
h
e
 S

U
A
P
 i
n
 a

u
to

n
o
m

ia
 c

o
n
 r

e
v
is

io
n
e
 d

e
l 
la

v
o
ro

 
sv

o
lt

o
 d

a
 p

a
rt

e
 d

e
l 
c
o
n
su

le
n
te

 e
st

e
rn

o
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

D
 

A
tt

ri
b
u
zi

o
n
e
 d

i 
sp

e
c
if

ic
a
 r

e
sp

o
n
sa

b
il
it

à
 d

e
l 
p
ro

c
e
d
im

e
n
to

 a
l 

d
ip

e
n
d
e
n
te

 a
d
e
g
u
a
ta

m
e
n
te

 f
o
rm

a
to

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

    



 
 

 

C
o
m

u
n
e
 d

i 
C
A
L
V
E
N

Z
A
N

O
 

P
ro

v
in

ci
a
 d

i 
B
e
rg

a
m

o
 

 
❖

 
❖

 
 

  

IN
D

IC
A

T
O

R
I 
D

I 
P
E
R

F
O

R
M

A
N

C
E
 

T
a
rg

e
t 

%
 p

o
n
d
e
r 

R
e
p
o
rt

 
%

 p
o
n
d
e
r 

R
e
p
o
rt

 
%

 p
o
n
d
e
r 

 
v
e
ri

fi
c
a
 i
n
te

rm
e
d
ia

 
v
e
ri

fi
c
a
 f

in
a
le

 

E
F
F
IC

IE
N

Z
A

 T
E
C

N
IC

O
-O

P
E
R

A
T

IV
A

 c
o
rr

is
p
o
n
d
e
 a

l 
ra

p
p
o
rt

o
 t

ra
 r

is
o
rs

e
 

c
o
n
su

m
a
te

 e
 r

is
u
lt

a
ti

 o
tt

e
n
u
ti

; 

 
 

 
 

 
 

%
 r

is
p
e
tt

o
 f

a
si

 e
 t

e
m

p
i 

1
0
0
%

 
4
0
%

 
 

 
 

 

E
F
F
IC

A
C

IA
 c

o
rr

is
p
o
n
d
e
 a

l 
ra

p
p
o
rt

o
 t

ra
 r

is
u
lt

a
to

 o
tt

e
n
u
to

 e
 o

b
ie

tt
iv

o
 

p
re

fi
ss

a
to

; 
 

 
 

 
 

 

N
. 

p
e
rs

o
n
a
le

 d
ip

e
n
d
e
n
te

 i
n
d
iv

id
u
a
to

 e
 d

is
p
o
n
ib

il
e
 a

l 
p
e
rc

o
rs

o
 f

o
rm

a
ti

v
o
 

=
>
1
 

1
0
%

 
 

 
 

 

N
. 

o
re

 f
o
rm

a
z
io

n
e
 s

v
o
lt

e
/
N

. 
o
re

 f
o
rm

a
z
io

n
e
 p

re
v
is

te
 

1
0
0
%

 
3
0
%

 
 

 
 

 

C
o
rr

e
tt

e
z
za

 d
e
ll
e
 p

ra
ti

c
h
e
 e

sp
le

ta
te

 d
a
l 
d
ip

e
n
d
e
n
te

  
1
0
0
%

 
2
0
%

 
 

 
 

 

E
C

O
N

O
M

IC
IT

A
’ 

c
o
rr

is
p
o
n
d
e
 a

l 
ri

sp
e
tt

o
 d

e
ll
e
 c

o
n
d
iz

io
n
i 
d
i 
e
q
u
il
ib

ri
o
 

e
c
o
n
o
m

ic
o
 -

 f
in

a
n
z
ia

ri
o
 n

e
l 
ra

g
g
iu

n
g
e
re

 l
’o

b
ie

tt
iv

o
 p

re
fi

ss
a
to

; 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
T

O
T

A
L
E
 

 
1
0
0
%

 
 

 
 

 
 C

O
M

M
E
N

T
I 
E
 C

O
N

S
ID

E
R

A
Z
IO

N
I:

 
 

     



 
 

 

C
o
m

u
n
e
 d

i 
C
A
L
V
E
N

Z
A
N

O
 

P
ro

v
in

ci
a
 d

i 
B
e
rg

a
m

o
 

 
❖

 
❖

 
 

 
 

5
 

R
ID

U
Z
IO

N
E
 D

E
I 
T

E
M

P
I 
D

I 
N

O
T

IF
IC

A
 D

E
G

L
I 
A

T
T

I 
p
e
r 

ra
z
io

n
a
li
z
z
a
z
io

n
e
 e

 o
tt

im
iz

z
a
z
io

n
e
 d

e
i 
p
ro

c
e
ss

i 
in

te
rn

i 

P
E
R

S
O

N
A

L
E
 C

O
IN

V
O

L
T

O
: 

L
a
u
ri

a
 A

n
g
e
lo

 

R
IF

E
R

IM
E
N

T
I:

 

- 
L
IN

E
E
 P

R
O

G
R

A
M

M
A

T
IC

H
E
 

2
0
2
1
/2

0
2
6
  

- 
D

U
P
 2

0
2
4
/2

0
2
6
 

M
IS

S
IO

N
E
 –

 P
R

O
G

R
A

M
M

A
  

V
A

L
O

R
E
 P

U
B
B
L
IC

O
 A

T
T

E
S
O

: 

R
A

Z
IO

N
A

L
IZ

Z
A

Z
IO

N
E
 

E
 

O
T

T
IM

IZ
Z
A

Z
IO

N
E
 

D
E
I 

P
R

O
C

E
S
S
I 
IN

T
E
R

N
I 

 

O
B
IE

T
T

IV
O

 I
N

N
O

V
A

T
IV

O
 –

  

R
ID

U
Z
IO

N
E
 D

E
I 
T

E
M

P
I 
D

I 
N

O
T

IF
IC

A
 D

E
G

L
I 
A

T
T

I 
IN

T
E
R

N
I 
E
 

D
I 
E
N

T
I 
T

E
R

Z
I 

 
F
IN

A
L
IT

A
’:

 r
a
z
io

n
a
li
z
z
a
re

 e
 r

id
u
rr

e
 i
 t

e
m

p
i 
d
i 

c
o
m

p
le

ta
m

e
n
to

 d
e
ll
e
 p

ro
c
e
d
u
re

 d
i 
n
o
ti

fi
c
a
 d

e
g
li
 a

tt
i 

 

N
. 

F
A

S
I 

G
E
N

 
F
E
B

 
M

A
R

 
A

P
R

 
M

A
G

 
G

IU
 

L
U

G
 

A
G

O
 

S
E
T

 
 O

T
T

 
N

O
V

 
D

IC
 

G
E
N

 

A
 

R
e
g
is

tr
a
zi

o
n
e
 e

 c
o
n
se

g
n
a
 n

o
ti

fi
c
a
  

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

B
 

R
e
st

it
u
zi

o
n
e
 r

e
la

ta
 d

i 
n
o
ti

fi
c
a
 a

ll
’E

n
te

 r
ic

h
ie

d
e
n
te

  
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

              



 
 

 

C
o
m

u
n
e
 d

i 
C
A
L
V
E
N

Z
A
N

O
 

P
ro

v
in

ci
a
 d

i 
B
e
rg

a
m

o
 

 
❖

 
❖

 
 

    

IN
D

IC
A

T
O

R
I 
D

I 
P
E
R

F
O

R
M

A
N

C
E
 

T
a
rg

e
t 

%
 p

o
n
d
e
r 

R
e
p
o
rt

 
%

 p
o
n
d
e
r 

R
e
p
o
rt

 
%

 p
o
n
d
e
r 

 
v
e
ri

fi
c
a
 i
n
te

rm
e
d
ia

 
v
e
ri

fi
c
a
 f

in
a
le

 

E
F
F
IC

IE
N

Z
A

 T
E
C

N
IC

O
-O

P
E
R

A
T

IV
A

 c
o
rr

is
p
o
n
d
e
 a

l 
ra

p
p
o
rt

o
 t

ra
 r

is
o
rs

e
 

c
o
n
su

m
a
te

 e
 r

is
u
lt

a
ti

 o
tt

e
n
u
ti

; 

 
 

 
 

 
 

%
 r

is
p
e
tt

o
 f

a
si

 e
 t

e
m

p
i 
p
e
r 

il
 9

0
%
 d

e
ll
e
 n

o
ti

fi
c
h
e
  

1
0
0
%

 
1
0
0
%

 
 

 
 

 

E
F
F
IC

A
C

IA
 c

o
rr

is
p
o
n
d
e
 a

l 
ra

p
p
o
rt

o
 t

ra
 r

is
u
lt

a
to

 o
tt

e
n
u
to

 e
 o

b
ie

tt
iv

o
 

p
re

fi
ss

a
to

; 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

E
C

O
N

O
M

IC
IT

A
’ 

c
o
rr

is
p
o
n
d
e
 a

l 
ri

sp
e
tt

o
 d

e
ll
e
 c

o
n
d
iz

io
n
i 
d
i 
e
q
u
il
ib

ri
o
 

e
c
o
n
o
m

ic
o
 -

 f
in

a
n
z
ia

ri
o
 n

e
l 
ra

g
g
iu

n
g
e
re

 l
’o

b
ie

tt
iv

o
 p

re
fi

ss
a
to

; 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
T

O
T

A
L
E
 

 
1
0
0
%

 
 

 
 

 
 C

O
M

M
E
N

T
I 
E
 C

O
N

S
ID

E
R

A
Z
IO

N
I:

 
 

     



 
 

 

C
o
m

u
n
e
 d

i 
C
A
L
V
E
N

Z
A
N

O
 

P
ro

v
in

ci
a
 d

i 
B
e
rg

a
m

o
 

 
❖

 
❖

 
 

   
 

6
 

D
IG

IT
A

L
IZ

Z
A

Z
IO

N
E
 D

E
I 

R
E
G

IS
T

R
I 

D
I 

S
T

A
T

O
 C

IV
IL

E
 n

e
ll
’a

m
b
it

o
 d

e
l 

p
ia

n
o
 d

i 
d
ig

it
a
li
z
z
a
z
io

n
e
 d

e
g
li
 E

n
ti

 L
o
c
a
li
 f

in
a
n
z
ia

to
 d

a
ll
’U

n
io

n
e
 

E
u
ro

p
e
a
 –

 N
e
x
t 

G
e
n
e
ra

ti
o
n
 E

U
 

P
E
R

S
O

N
A

L
E
 C

O
IN

V
O

L
T

O
: 

D
e
g
a
n
i 
L
u
ig

i,
 P

ru
n
e
ri

 M
a
ri

le
n
a
, 

T
a
d
in

i 
M

o
n
ic

a
 

R
IF

E
R

IM
E
N

T
I:

 

- 
L
IN

E
E
 P

R
O

G
R

A
M

M
A

T
IC

H
E
 

2
0
2
1
/2

0
2
6
  

- 
D

U
P
 2

0
2
4
/2

0
2
6
 

M
IS

S
IO

N
E
 –

 P
R

O
G

R
A

M
M

A
  

V
A

L
O

R
E
 P

U
B
B
L
IC

O
 A

T
T

E
S
O

: 

M
IG

L
IO

R
A

M
E
N

T
O

 D
E
I 

P
R

O
C

E
S
S
I 

D
I 

E
R

O
G

A
Z
IO

N
E
 

D
E
I 

S
E
R

V
IZ

I 
E
-G

O
V

E
R

N
M

E
N

T
 C

O
N

 P
A

R
T

IC
O

L
A

R
E
 

R
IF

E
R

IM
E
N

T
O

 
A

L
L
’E

S
T

E
N

S
IO

N
E
 

D
E
L
L
E
 

F
U

N
Z
IO

N
A

L
IT

A
’ 

D
I 
A

N
P
R

 C
O

N
 L

’A
N

S
C

 

 

O
B
IE

T
T

IV
O

 I
N

N
O

V
A

T
IV

O
 –

  

IN
C

R
E
M

E
N

T
O

 D
E
L
 L

IV
E
L
L
O

 D
I 

D
IG

IT
A

L
IZ

Z
A

Z
IO

N
E
 D

E
G

L
I 
E
N

T
I 

L
O

C
A

L
I 
C

O
N

 R
IF

E
R

IM
E
N

T
O

 A
I 

S
E
R

V
IZ

I 
A

N
A

G
R

A
F
IC

I 
D

I 
S
T

A
T

O
 

C
IV

IL
E
 

 
F
IN

A
L
IT

A
’:

 d
ig

it
a
li
z
z
a
re

 i
 r

e
g
is

tr
i 

d
i 

S
ta

to
 C

iv
il
e
: 

e
st

e
n
si

o
n
e
 d

e
ll
’u

ti
li
z
z
o
 d

e
ll
’a

n
a
g
ra

fe
 n

a
z
io

n
a
le

 d
ig

it
a
le

 (
A

N
P
R

) 
e
 a

d
e
si

o
n
e
 a

ll
o
 

st
a
to

 c
iv

il
e
 d

ig
it

a
le

 (
A

N
S
C

) 

 

N
. 

F
A

S
I 

G
E
N

 
F
E
B

 
M

A
R

 
A

P
R

 
M

A
G

 
G

IU
 

L
U

G
 

A
G

O
 

S
E
T

 
 O

T
T

 
N

O
V

 
D

IC
 

G
E
N

 

A
 

D
e
fi

n
iz

io
n
e
 d

e
ll
e
 r

is
o
rs

e
 p

re
v
is

te
 p

e
r 

l’
in

te
rv

e
n
to

 a
ll
’i

n
te

rn
o
 

d
e
l 
b
il
a
n
c
io

 c
o
m

u
n
a
le

  

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

B
 

A
ff

id
a
m

e
n
to

 d
e
ll
’i

n
c
a
ri

c
o
 p

e
r 

la
 d

ig
it

a
li
zz

a
zi

o
n
e
 d

e
i 
re

g
is

tr
i 

d
i 
st

a
to

 c
iv

il
e
 a

l 
fo

rn
it

o
re

 s
p
e
c
ia

li
zz

a
to

  

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

C
 

R
e
a
li
zz

a
zi

o
n
e
 d

e
ll
’i

n
te

rv
e
n
to

 t
e
c
n
ic

o
 c

o
n
 c

o
n
te

st
u
a
le

 
su

p
p
o
rt

o
 a

l 
fo

rn
it

o
re

 d
a
 p

a
rt

e
 d

e
l 
d
ip

e
n
d
e
n
te

 c
o
m

u
n
a
le

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

D
 

V
e
ri

fi
c
a
 d

e
l 
fu

n
zi

o
n
a
m

e
n
to

 d
e
ll
a
 p

ia
tt

a
fo

rm
a
 d

ig
it

a
le

 e
 

a
n
a
li
si

 e
 r

is
o
lu

zi
o
n
e
 d

e
ll
e
 c

ri
ti

c
it

à
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

E
 

G
e
st

io
n
e
 a

u
to

n
o
m

a
 d

e
ll
e
 p

ra
ti

c
h
e
 d

ig
it

a
li
zz

a
te

 d
a
 p

a
rt

e
 d

e
l 

d
ip

e
n
d
e
n
te

 c
o
m

u
n
a
le

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 



 
 

 

C
o
m

u
n
e
 d

i 
C
A
L
V
E
N

Z
A
N

O
 

P
ro

v
in

ci
a
 d

i 
B
e
rg

a
m

o
 

 
❖

 
❖

 
 

  

IN
D

IC
A

T
O

R
I 
D

I 
P
E
R

F
O

R
M

A
N

C
E
 

T
a
rg

e
t 

%
 p

o
n
d
e
r 

R
e
p
o
rt

 
%

 p
o
n
d
e
r 

R
e
p
o
rt

 
%

 p
o
n
d
e
r 

 
v
e
ri

fi
c
a
 i
n
te

rm
e
d
ia

 
v
e
ri

fi
c
a
 f

in
a
le

 

E
F
F
IC

IE
N

Z
A

 T
E
C

N
IC

O
-O

P
E
R

A
T

IV
A

 c
o
rr

is
p
o
n
d
e
 a

l 
ra

p
p
o
rt

o
 t

ra
 r

is
o
rs

e
 

c
o
n
su

m
a
te

 e
 r

is
u
lt

a
ti

 o
tt

e
n
u
ti

; 

 
 

 
 

 
 

%
 r

is
p
e
tt

o
 f

a
si

 e
 t

e
m

p
i 

1
0
0
%

 
4
0
%

 
 

 
 

 

E
F
F
IC

A
C

IA
 c

o
rr

is
p
o
n
d
e
 a

l 
ra

p
p
o
rt

o
 t

ra
 r

is
u
lt

a
to

 o
tt

e
n
u
to

 e
 o

b
ie

tt
iv

o
 

p
re

fi
ss

a
to

; 
 

 
 

 
 

 

N
. 

p
e
rs

o
n
a
le

 d
ip

e
n
d
e
n
te

 i
n
d
iv

id
u
a
to

 e
 d

is
p
o
n
ib

il
e
 a

ll
a
 r

e
a
li
z
za

zi
o
n
e
 

d
e
ll
’a

tt
iv

it
à
 

=
>
1
 

2
0
%

 
 

 
 

 

P
a
ss

a
g
g
io

 d
e
ll
a
 g

e
st

io
n
e
 d

e
ll
e
 p

ra
ti

c
h
e
 d

i 
st

a
to

 c
iv

il
e
 d

a
 a

n
a
lo

g
ic

o
 a

 
d
ig

it
a
le

 
1
0
0
%

 
4
0
%

 
 

 
 

 

E
C

O
N

O
M

IC
IT

A
’ 

c
o
rr

is
p
o
n
d
e
 a

l 
ri

sp
e
tt

o
 d

e
ll
e
 c

o
n
d
iz

io
n
i 
d
i 

e
q
u
il
ib

ri
o
 

e
c
o
n
o
m

ic
o
 -

 f
in

a
n
z
ia

ri
o
 n

e
l 
ra

g
g
iu

n
g
e
re

 l
’o

b
ie

tt
iv

o
 p

re
fi

ss
a
to

; 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
T

O
T

A
L
E
 

 
1
0
0
%

 
 

 
 

 
 C

O
M

M
E
N

T
I 
E
 C

O
N

S
ID

E
R

A
Z
IO

N
I:

 
 

      



 
 

 

C
o
m

u
n
e
 d

i 
C
A
L
V
E
N

Z
A
N

O
 

P
ro

v
in

ci
a
 d

i 
B
e
rg

a
m

o
 

 
❖

 
❖

 
 

 
 

7
 

Q
U

A
L
IF

IC
A

Z
IO

N
E
 D

E
L
L
A

 S
T

A
Z
IO

N
E
 A

P
P
A

L
T

A
N

T
E
 n

e
ll
a
 f

a
se

 d
i 
e
se

c
u
z
io

n
e
 d

e
l 
c
o
n
tr

a
tt

o
 –

 S
e
rv

iz
i 
e
 F

o
rn

it
u
re

 

P
E
R

S
O

N
A

L
E
 C

O
IN

V
O

L
T

O
: 

P
e
rn

ig
o
n
i 
E
li
sa

b
e
tt

a
, 

T
o
g
n
o
li
 C

la
u
d
ia

 

R
IF

E
R

IM
E
N

T
I:

 

- 
L
IN

E
E
 P

R
O

G
R

A
M

M
A

T
IC

H
E
 

2
0
2
1
/2

0
2
6
  

- 
D

U
P
 2

0
2
4
/2

0
2
6
 

M
IS

S
IO

N
E
 –

 P
R

O
G

R
A

M
M

A
  

V
A

L
O

R
E
 P

U
B
B
L
IC

O
 A

T
T

E
S
O

: 

M
IG

L
IO

R
A

M
E
N

T
O

 
D

E
L
L
A

 
Q

U
A

L
IT

A
’ 

D
E
I 

S
E
R

V
IZ

I 
E
R

O
G

A
T

I 
D

A
L
L
’E

N
T

E
 

P
E
R

 
T

R
A

M
IT

E
 

D
I 

D
IT

T
A

 
A

P
P
A

L
T

A
T

R
IC

E
 

A
 

F
R

O
N

T
E
 

D
I 

U
N

 
P
U

N
T

U
A

L
E
 

M
O

N
IT

O
R

A
G

G
IO

 D
E
L
L
A

 F
A

S
E
 D

I 
E
S
E
C

U
Z
IO

N
E
 

 

O
B
IE

T
T

IV
O

 I
N

N
O

V
A

T
IV

O
 –

  

D
O

T
A

R
E
 L

’E
N

T
E
 D

I 
M

A
G

G
IO

R
I 

C
O

M
P
E
T

E
N

Z
E
 I
N

T
E
R

N
E
 I
N

 
M

A
T

E
R

IA
 D

I 
M

O
N

IT
O

R
A

G
G

IO
 E

 
C

O
N

T
R

O
L
L
O

 D
E
I 
S
E
R

V
IZ

I 
A

P
P
A

L
T

A
T

I 
A

 D
IT

T
E
 E

S
T

E
R

N
E
 

 

 
F
IN

A
L
IT

A
’:

 q
u
a
li
fi

c
a
re

 l
’E

n
te

 t
ra

m
it

e
 u

n
 p

e
rc

o
rs

o
 f

o
rm

a
ti

v
o
 s

p
e
c
if

ic
o
 c

o
rr

e
d
a
to

 d
a
 a

tt
e
st

a
z
io

n
e
 f

in
a
le

, 
a
l 

fi
n
e
 d

i 
g
a
ra

n
ti

re
 u

n
 

m
ig

li
o
ra

m
e
n
to

 d
e
ll
a
 q

u
a
li
tà

 d
e
l 
m

o
n
it

o
ra

g
g
io

 e
 d

e
l 
c
o
n
tr

o
ll
o
 n

e
ll
a
 f

a
se

 e
se

c
u
ti

v
a
 d

e
i 
c
o
n
tr

a
tt

i 
d
i 
a
p
p
a
lt

o
 e

 p
e
rt

a
n
to

 u
n
 

m
ig

li
o
ra

m
e
n
to

 d
e
l 
se

rv
iz

io
 e

ro
g
a
to

 

 

N
. 

F
A

S
I 

G
E
N

 
F
E
B

 
M

A
R

 
A

P
R

 
M

A
G

 
G

IU
 

L
U

G
 

A
G

O
 

S
E
T

 
 O

T
T

 
N

O
V

 
D

IC
 

G
E
N

 

A
 

In
d
iv

id
u
a
zi

o
n
e
 d

i 
u
n
 c

o
rs

o
 d

i 
fo

rm
a
zi

o
n
e
 s

p
e
c
if

ic
o
 p

e
r 

la
 

q
u
a
li
fi

c
a
zi

o
n
e
 d

e
ll
a
 S

ta
zi

o
n
e
 A

p
p
a
lt

a
n
te

  

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

B
 

E
ro

g
a
zi

o
n
e
 d

e
ll
a
 f

o
rm

a
zi

o
n
e
 d

a
 p

a
rt

e
 d

e
ll
a
 s

o
c
ie

tà
 i

n
c
a
ri

c
a
ta

 
a
l 
p
e
rs

o
n
a
le

 c
o
in

v
o
lt

o
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

C
 

A
c
q
u
is

iz
io

n
e
 d

i 
a
tt

e
st

a
to

 f
in

a
le

 a
l 

te
rm

in
e
 d

e
ll
a
 f

o
rm

a
zi

o
n
e
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

D
 

A
p
p
li
c
a
zi

o
n
e
 d

e
ll
e
 c

o
m

p
e
te

n
ze

 a
c
q
u
is

it
e
 a

i 
c
o
n
tr

a
tt

i 
d
i 

se
rv

iz
i 
e
 f

o
rn

it
u
re

 i
n
 e

ss
e
re

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

   



 
 

 

C
o
m

u
n
e
 d

i 
C
A
L
V
E
N

Z
A
N

O
 

P
ro

v
in

ci
a
 d

i 
B
e
rg

a
m

o
 

 
❖

 
❖

 
 

 

IN
D

IC
A

T
O

R
I 
D

I 
P
E
R

F
O

R
M

A
N

C
E
 

T
a
rg

e
t 

%
 p

o
n
d
e
r 

R
e
p
o
rt

 
%

 p
o
n
d
e
r 

R
e
p
o
rt

 
%

 p
o
n
d
e
r 

 
v
e
ri

fi
c
a
 i
n
te

rm
e
d
ia

 
v
e
ri

fi
c
a
 f

in
a
le

 

E
F
F
IC

IE
N

Z
A

 T
E
C

N
IC

O
-O

P
E
R

A
T

IV
A

 c
o
rr

is
p
o
n
d
e
 a

l 
ra

p
p
o
rt

o
 t

ra
 r

is
o
rs

e
 

c
o
n
su

m
a
te

 e
 r

is
u
lt

a
ti

 o
tt

e
n
u
ti

; 

 
 

 
 

 
 

%
 r

is
p
e
tt

o
 f

a
si

 e
 t

e
m

p
i 

1
0
0
%

 
4
0
%

 
 

 
 

 

E
F
F
IC

A
C

IA
 c

o
rr

is
p
o
n
d
e
 a

l 
ra

p
p
o
rt

o
 t

ra
 r

is
u
lt

a
to

 o
tt

e
n
u
to

 e
 o

b
ie

tt
iv

o
 

p
re

fi
ss

a
to

; 
 

 
 

 
 

 

N
. 

p
e
rs

o
n
a
le

 d
ip

e
n
d
e
n
te

 i
n
d
iv

id
u
a
to

 e
 d

is
p
o
n
ib

il
e
 a

l 
p
e
rc

o
rs

o
 f

o
rm

a
ti

v
o
 

=
>
2
 

1
0
%

 
 

 
 

 

N
. 

o
re

 f
o
rm

a
z
io

n
e
 s

v
o
lt

e
/
N

. 
o
re

 f
o
rm

a
z
io

n
e
 p

re
v
is

te
 

1
0
0
%

 
3
0
%

 
 

 
 

 

C
o
rr

e
tt

e
z
za

 d
e
ll
’a

tt
iv

it
à
 s

v
o
lt

a
 d

a
i 
d
ip

e
n
d
e
n
ti

 i
n
 s

e
g
u
it

o
 a

ll
a
 f

o
rm

a
z
io

n
e
  

1
0
0
%

 
2
0
%

 
 

 
 

 

E
C

O
N

O
M

IC
IT

A
’ 

c
o
rr

is
p
o
n
d
e
 a

l 
ri

sp
e
tt

o
 d

e
ll
e
 c

o
n
d
iz

io
n
i 
d
i 
e
q
u
il
ib

ri
o
 

e
c
o
n
o
m

ic
o
 -

 f
in

a
n
z
ia

ri
o
 n

e
l 
ra

g
g
iu

n
g
e
re

 l
’o

b
ie

tt
iv

o
 p

re
fi

ss
a
to

; 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
T

O
T

A
L
E
 

 
1
0
0
%

 
 

 
 

 
 C

O
M

M
E
N

T
I 
E
 C

O
N

S
ID

E
R

A
Z
IO

N
I:

 
 

        



 
 

 

C
o
m

u
n
e
 d

i 
C
A
L
V
E
N

Z
A
N

O
 

P
ro

v
in

ci
a
 d

i 
B
e
rg

a
m

o
 

 
❖

 
❖

 
 

 
 

8
 

M
A

N
U

A
L
E
 D

I 
G

E
S
T

IO
N

E
 D

O
C

U
M

E
N

T
A

L
E
: 

re
d
a
z
io

n
e
 e

 p
u
b
b
li
c
a
z
io

n
e
 n

e
ll
’a

re
a
 “

A
m

m
in

is
tr

a
z
io

n
e
 T

ra
sp

a
re

n
te

”
 d

e
l 
si

to
 w

e
b
 c

o
m

u
n
a
le

 

P
E
R

S
O

N
A

L
E
 C

O
IN

V
O

L
T

O
: 

D
e
g
a
n
i 
L
u
ig

i,
 L

a
u
ri

a
 A

n
g
e
lo

, 
P
e
rn

ig
o
n
i 
E
li
sa

b
e
tt

a
, 

T
o
g
n
o
li
 C

la
u
d
ia

 

R
IF

E
R

IM
E
N

T
I:

 

- 
L
IN

E
E
 P

R
O

G
R

A
M

M
A

T
IC

H
E
 

2
0
2
1
/2

0
2
6
  

- 
D

U
P
 2

0
2
4
/2

0
2
6
 

M
IS

S
IO

N
E
 –

 P
R

O
G

R
A

M
M

A
  

V
A

L
O

R
E
 P

U
B
B
L
IC

O
 A

T
T

E
S
O

: 

R
E
A

L
IZ

Z
A

Z
IO

N
E
 

D
E
L
 

M
A

N
U

A
L
E
 

D
I 

G
E
S
T

IO
N

E
 

D
O

C
U

M
E
N

T
A

L
E
 

A
I 

S
E
N

S
I 

D
E
L
L
E
 

L
IN

E
E
 

G
U

ID
A

 
S
U

L
L
A

 
F
O

R
M

A
Z
IO

N
E
, 

G
E
S
T

IO
N

E
 

E
 

C
O

N
S
E
R

V
A

Z
IO

N
E
 

D
E
I 

D
O

C
U

M
E
N

T
I 

IN
F
O

R
M

A
T

IC
I 

E
M

E
S
S
E
 D

A
 A

G
ID

 N
E
L
 M

A
G

G
IO

 
2
0
2
1
 

E
 

D
E
L
 

P
IA

N
O

 
T

R
IE

N
N

A
L
E
 

P
E
R

 
L
’I

N
F
O

R
M

A
T

IC
A

 
N

E
L
L
A

 P
A

 2
4
-2

6
 

O
B
IE

T
T

IV
O

 I
N

N
O

V
A

T
IV

O
 –

  

D
O

T
A

R
E
 

L
’E

N
T

E
 

D
I 

U
N

 
M

A
N

U
A

L
E
 

D
I 

G
E
S
T

IO
N

E
 

D
O

C
U

M
E
N

T
A

L
E
 

F
O

R
M

A
L
M

E
N

T
E
 

A
P
P
R
O

V
A

T
O

 
D

A
L
L
A

 
S
O

R
P
IN

T
E
N

D
E
N

Z
A

 
A

R
C

H
IV

IS
T
IC

A
 E

 R
IS

P
O

N
D

E
N

T
E
 

A
G

L
I 
O

B
B
L
IG

H
I 
D

I 
L
E
G

G
E
 

 

 
F
IN

A
L
IT

A
’:

 d
o
ta

re
 l

’E
n
te

 d
i 

u
n
 m

a
n
u
a
le

 d
i 

g
e
st

io
n
e
 d

o
c
u
m

e
n
ta

le
 p

e
r 

st
a
n
d
a
rd

iz
z
a
re

 i
 p

ro
c
e
ss

i 
d
i 

fo
rm

a
z
io

n
e
 e

 g
e
st

io
n
e
 d

e
l 

d
o
c
u
m

e
n
to

 i
n
fo

rm
a
ti

c
o
, 

se
c
o
n
d
o
 q

u
a
n
to

 p
re

v
is

to
 d

a
 A

G
ID

 e
 d

a
ll
a
 n

o
rm

a
ti

v
a
 v

ig
e
n
te

  

N
. 

F
A

S
I 

G
E
N

 
F
E
B

 
M

A
R

 
A

P
R

 
M

A
G

 
G

IU
 

L
U

G
 

A
G

O
 

S
E
T

 
O

T
T

 
N

O
V

 
D

IC
 

A
 

In
d
iv

id
u
a
zi

o
n
e
 d

i 
u
n
 c

o
rs

o
 d

i 
fo

rm
a
zi

o
n
e
 s

p
e
c
if

ic
o
 p

e
r 

l’
a
c
q
u
is

iz
io

n
e
 d

e
ll
e
 n

e
c
e
ss

a
ri

e
 c

o
m

p
e
te

n
z
e
 p

e
r 

la
 r

e
d
a
zi

o
n
e
 

d
i 
u
n
 m

a
n
u
a
le

 d
i 
g
e
st

io
n
e
 d

o
c
u
m

e
n
ta

le
  

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

B
 

E
ro

g
a
zi

o
n
e
 d

e
ll
a
 f

o
rm

a
zi

o
n
e
 d

a
 p

a
rt

e
 d

e
ll
a
 S

o
v
ri

n
te

n
d
e
n
za

 
A
rc

h
iv

is
ti

c
a
 e

 B
ib

li
o
g
ra

fi
c
a
  

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

C
 

R
e
d
a
zi

o
n
e
 d

e
l 
m

a
n
u
a
le

 d
i 
g
e
st

io
n
e
 d

o
c
u
m

e
n
ta

le
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

D
 

T
ra

sm
is

si
o
n
e
 d

e
l 
m

a
n
u
a
le

 a
ll
a
 S

o
v
ri

n
te

n
d
e
n
za

 p
e
r 

la
 

n
e
c
e
ss

a
ri

a
 a

p
p
ro

v
a
zi

o
n
e
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

E
 

P
u
b
b
li
c
a
zi

o
n
e
 d

e
l 
m

a
n
u
a
le

 d
i 
g
e
st

io
n
e
 f

o
rm

a
lm

e
n
te

 
a
p
p
ro

v
a
to

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 



 
 

 

C
o
m

u
n
e
 d

i 
C
A
L
V
E
N

Z
A
N

O
 

P
ro

v
in

ci
a
 d

i 
B
e
rg

a
m

o
 

 
❖

 
❖

 
 

 

IN
D

IC
A

T
O

R
I 
D

I 
P
E
R

F
O

R
M

A
N

C
E
 

T
a
rg

e
t 

%
 p

o
n
d
e
r 

R
e
p
o
rt

 
%

 p
o
n
d
e
r 

R
e
p
o
rt

 
%

 p
o
n
d
e
r 

 
v
e
ri

fi
c
a
 i
n
te

rm
e
d
ia

 
v
e
ri

fi
c
a
 f

in
a
le

 

E
F
F
IC

IE
N

Z
A

 T
E
C

N
IC

O
-O

P
E
R

A
T

IV
A

 c
o
rr

is
p
o
n
d
e
 a

l 
ra

p
p
o
rt

o
 t

ra
 r

is
o
rs

e
 

c
o
n
su

m
a
te

 e
 r

is
u
lt

a
ti

 o
tt

e
n
u
ti

; 

 
 

 
 

 
 

%
 r

is
p
e
tt

o
 f

a
si

 e
 t

e
m

p
i 

1
0
0
%

 
2
0
%

 
 

 
 

 

E
F
F
IC

A
C

IA
 c

o
rr

is
p
o
n
d
e
 a

l 
ra

p
p
o
rt

o
 t

ra
 r

is
u
lt

a
to

 o
tt

e
n
u
to

 e
 o

b
ie

tt
iv

o
 

p
re

fi
ss

a
to

; 
 

 
 

 
 

 

N
. 

p
e
rs

o
n
a
le

 d
ip

e
n
d
e
n
te

 i
n
d
iv

id
u
a
to

 e
 d

is
p
o
n
ib

il
e
 a

l 
p
e
rc

o
rs

o
 f

o
rm

a
ti

v
o
 

=
>
4
 

1
0
%

 
 

 
 

 

N
. 

o
re

 f
o
rm

a
z
io

n
e
 s

v
o
lt

e
/
N

. 
o
re

 f
o
rm

a
z
io

n
e
 p

re
v
is

te
 

1
0
0
%

 
3
0
%

 
 

 
 

 

R
e
d
a
z
io

n
e
 d

e
l 
d
o
c
u
m

e
n
to

 f
o
rm

a
lm

e
n
te

 a
p
p
ro

v
a
to

 
1
0
0
%

 
3
0
%

 
 

 
 

 

P
u
b
b
li
c
a
z
io

n
e
 d

e
l 
d
o
c
u
m

e
n
to

 f
in

a
le

 
1
0
0
%

 
1
0
%

 
 

 
 

 

E
C

O
N

O
M

IC
IT

A
’ 

c
o
rr

is
p
o
n
d
e
 a

l 
ri

sp
e
tt

o
 d

e
ll
e
 c

o
n
d
iz

io
n
i 
d
i 
e
q
u
il
ib

ri
o
 

e
c
o
n
o
m

ic
o
 -

 f
in

a
n
z
ia

ri
o
 n

e
l 
ra

g
g
iu

n
g
e
re

 l
’o

b
ie

tt
iv

o
 p

re
fi

ss
a
to

; 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
T

O
T

A
L
E
 

 
1
0
0
%

 
 

 
 

 
 C

O
M

M
E
N

T
I 
E
 C

O
N

S
ID

E
R

A
Z
IO

N
I:

 
 

   



 

   

P
E
R

F
O

R
M

A
N

C
E
 2

0
2
5
/2

0
2
7
  

S
C

H
E
D

A
 O

B
IE

T
T

IV
I 
A

N
N

O
 2

0
2
5
 

  

A
R

E
A

 
S
E
R

V
IZ

IO
 

T
E
C

N
IC

A
 

L
L
.P

P
.,

 
M

A
N

U
T

E
N

Z
IO

N
I,

 
E
D

IL
IZ

IA
, 

U
R

B
A

N
IS

T
IC

A
, 

A
M

B
IE

N
T

E
, 

S
.U

.A
.P

. 
  

R
E
F
E
R

E
N

T
E
 P

O
L
IT

IC
O

 
R

E
S
P
O

N
S
A

B
IL

E
 D

I 
A

R
E
A

 
P
E
R

S
O

N
A

L
E
 

A
S
S
E
G

N
A

T
O

 
A

L
L
’O

B
IE

T
T

IV
O

 
S
IN

D
A

C
O

 
A

R
C

H
. 

E
M

A
N

U
E
L
E
 C

A
L
V

I 
D

O
N

D
O

S
S
O

L
A

 B
IB

IA
N

A
, 

B
IA

N
C

H
I 
E
L
E
N

A
 

  

F
u
n
z
io

n
i 

e
 p

ro
c
e
d
im

e
n
ti

 a
ss

e
g
n

a
ti

: 
si

 i
n
te

n
d
o
n
o
 q

u
i 
ri

c
h
ia

m
a
ti

 i
l 
F
u
n
z
io

n
ig

ra
m

m
a
, 

il
 P

ro
g
ra

m
m

a
 d

i 

m
a
n
d
a
to

 e
 i
l 
D

o
c
u
m

e
n
to

 U
n
ic

o
 d

i 
P
ro

g
ra

m
m

a
z
io

n
e
 v

ig
e
n
ti

. 

B
u
d
g
e
t 

d
e
ll
e
 r

is
o
rs

e
 u

m
a
n
e
 d

i 
c
e
n
tr

o
 d

i 
c
o
st

o
: 

si
 r

in
v
ia

 a
l 
P
.E

.G
. 



 

 

1
 

D
IG

IT
A

L
IZ

Z
A

Z
IO

N
E
 A

R
C

H
IV

I 
– 

O
B
IE

T
T

IV
IO

 P
L
U

R
IE

N
N

A
L
E
  

Il
 p

ro
c
e
ss

o
 d

i 
d
ig

it
a
li
zz

a
zi

o
n
e
 d

e
ll
e
 a

tt
iv

it
à
 d

e
ll
e
 P

.A
. 

ri
c
h
ie

d
e
 c

h
e
 l

a
 d

o
c
u
m

e
n
ta

zi
o
n
e
 s

ia
 a

rc
h
iv

ia
ta

 e
 t

ra
sm

e
ss

a
 i
n
 f

o
rm

a
to

 d
ig

it
a
le

 

R
IF

E
R

IM
E
N

T
I:

 

- 
L
IN

E
E
 P

R
O

G
R

A
M

M
A

T
IC

H
E
 

2
0
2
1
/2

0
2
6
  

- 
D

U
P
 2

0
2
5
/2

0
2
7
 

 
V

A
L
O

R
E
 P

U
B
B
L
IC

O
 A

T
T

E
S
O

: 

A
C

C
E
S
S
IB

IL
IT

A
’ 

E
 S

V
IL

U
P
P
O

 
D

IG
IT

A
L
E
 

 
O

B
IE

T
T

IV
O

 I
N

N
O

V
A

T
IV

O
 –

  

O
B
IE

T
T

IV
O

 D
IG

IT
A

L
E
 E

 D
I 

A
C

C
E
S
S
IB

IL
IT

À
 D

IG
IT

A
L
E
 

 

F
IN

A
L
IT

À
: 

c
re

a
z
io

n
e
 d

i 
u
n
 s

e
rv

iz
io

, 
fo

rm
a
to

 d
a
 p

e
rs

o
n
a
le

 i
n
te

rn
o
 a

d
e
g
u
a
ta

m
e
n
te

 i
st

ru
it

o
, 

c
h
e
 p

o
ss

a
 p

re
n
d
e
re

 i
n
 c

a
ri

c
o
, 

c
o
n
 u

n
 a

p
p
ro

c
c
io

 d
i 

“
p
ri

m
o
 l

iv
e
ll
o
”
 

le
 n

e
c
e
ss

it
à
 d

e
g
li
 u

ff
ic

i 
in

 o
rd

in
e
 a

ll
’a

ss
is

te
n
z
a
 h

a
rd

w
a
re

/s
o
ft

w
a
re

 e
 s

u
p
p
o
rt

a
re

 i
 p

ro
c
e
ss

i 
d
i 
d
ig

it
a
li
z
z
a
z
io

n
e
 

N
. 

F
A

S
I 

G
E
N

 
F
E
B

 
M

A
R

 
A

P
R

 
M

A
G

 
G

IU
 

L
U

G
 

A
G

O
 

S
E
T

 
O

T
T

 
N

O
V

 
D

IC
 

A
 

In
d
iv

id
u
a
zi

o
n
e
 

d
e
l 

p
e
rs

o
n
a
le

 
c
o
in

v
o
lt

o
, 

a
n
c
h
e
 

c
o
n
 

e
v
e
n
tu

a
le

 
in

te
rp

e
ll
o
 i
n
te

rn
o
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

B
 

P
ia

n
if

ic
a
zi

o
n
e
 d

e
l 
fa

b
b
is

o
g
n
o
 f

o
rm

a
ti

v
o
 s

p
e
c
if

ic
o
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

C
 

In
d
iv

id
u
a
zi

o
n
e
 d

e
ll
e
 m

o
d
a
li

tà
 d

i 
fo

rm
a
zi

o
n
e
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

D
 

A
tt

iv
it

à
 f

o
rm

a
ti

v
e
 e

 v
e
ri

fi
c
a
 c

o
m

p
e
te

n
ze

 a
c
q
u
is

it
e
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

E
 

F
o
rm

a
li
zz

a
zi

o
n
e
 d

e
l 
se

rv
iz

io
 m

e
d
ia

n
te

 m
o
d
if

ic
a
 o

rg
a
n
ig

ra
m

m
a
  

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

  

IN
D

IC
A

T
O

R
I 
D

I 
P
E
R

F
O

R
M

A
N

C
E
 

T
a
rg

e
t 

%
 p

o
n
d
e
r 

R
e
p
o
rt

 
%

 p
o
n
d
e
r 

R
e
p
o
rt

 
%

 p
o
n
d
e
r 

 
v
e
ri

fi
c
a
 i
n
te

rm
e
d
ia

 
v
e
ri

fi
c
a
 f

in
a
le

 

E
F
F
IC

IE
N

Z
A

 T
E
C

N
IC

O
-O

P
E
R

A
T

IV
A

 c
o
rr

is
p
o
n
d
e
 a

l 
ra

p
p
o
rt

o
 t

ra
 r

is
o
rs

e
 c

o
n
su

m
a
te

 e
 

ri
su

lt
a
ti

 o
tt

e
n
u
ti

; 
 

 
 

 
 

 

%
 r

is
p
e
tt

o
 f

a
si

 e
 t

e
m

p
i 

1
0
0
%
 

1
0
%
 

 
 

 
 

E
F
F
IC

A
C

IA
 c

o
rr

is
p
o
n
d
e
 a

l 
ra

p
p
o
rt

o
 t

ra
 r

is
u
lt

a
to

 o
tt

e
n
u
to

 e
 o

b
ie

tt
iv

o
 p

re
fi

ss
a
to

; 
 

 
 

 
 

 

N
. 

p
e
rs

o
n
a
le

 d
ip

e
n
d
e
n
te

 i
n
d
iv

id
u
a
to

 e
 d

is
p
o
n
ib

il
e
 a

l 
p
e
rc

o
rs

o
 f

o
rm

a
ti

v
o
 

=
>
1
 

3
0
%
 

 
 

 
 

N
. 

o
re

 f
o
rm

a
zi

o
n
e
 s

v
o
lt

e
/
N

. 
o
re

 f
o
rm

a
zi

o
n
e
 p

re
v
is

te
 

1
0
0
%
 

3
0
%
 

 
 

 
 

Is
ti

tu
zi

o
n
e
 f

o
rm

a
le

 d
e
l 

n
u
o
v
o
 s

e
rv

iz
io

 a
ll
’i

n
te

rn
o
 d

e
ll
’o

rg
a
n
ig

ra
m

m
a
 

S
I/

N
O

 
3
0
%
 

 
 

 
 

E
C

O
N

O
M

IC
IT

A
’ 

c
o
rr

is
p
o
n
d
e
 a

l 
ri

sp
e
tt

o
 d

e
ll
e
 c

o
n
d
iz

io
n
i 
d
i 
e
q
u
il
ib

ri
o
 e

c
o
n
o
m

ic
o
- 

fi
n
a
n
z
ia

ri
o
 n

e
l 
ra

g
g
iu

n
g
e
re

 l
’o

b
ie

tt
iv

o
 p

re
fi

ss
a
to

; 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

T
O

T
A

L
E
 

 
1
0
0
%

 
 

 
 

 

C
O

M
M

E
N

T
I 
E
 C

O
N

S
ID

E
R

A
Z
IO

N
I:

 
 

 



 

2
 

R
E
G

O
L
A

M
E
N

T
O

 C
O

M
M

IS
S
IO

N
E
 P

A
E
S
A

G
G

IO
 –

R
E
D

A
Z
IO

N
E
, 

A
D

E
M

P
IM

E
N

T
I 
C

O
N

S
E
G

U
E
N

T
I 
E
 I
S
T

IT
U

Z
IO

N
E
 R

E
L
A

T
IV

A
 C

O
M

M
IS

S
IO

N
E
 

Il
 p

ro
c
e
ss

o
 d

i 
re

d
a
zi

o
n
e
 d

e
l 

R
e
g
o
la

m
e
n
to

 d
e
ll
a
 C

o
m

m
is

si
o
n
e
 d

e
l 

p
a
e
sa

g
g
io

 r
ic

h
ie

d
e
 l

o
 s

tu
d
io

 d
e
i 
c
o
n
te

n
u
ti

, 
l’

a
tt

u
a
zi

o
n
e
 d

e
g
li

 a
d
e
m

p
im

e
n
ti

 d
i 
L
e
g
g
e
 e

 l
’i

st
it

u
zi

o
n
e
 

d
e
ll
a
 r

e
la

ti
v
a
 C

o
m

m
is

si
o
n
e
 

R
IF

E
R

IM
E
N

T
I:

 

- 
L
IN

E
E
 P

R
O

G
R

A
M

M
A

T
IC

H
E
 

2
0
2
1
/2

0
2
6
  

- 
D

U
P
 2

0
2
5
/2

0
2
7
 

 
V

A
L
O

R
E
 P

U
B
B
L
IC

O
 A

T
T

E
S
O

: 

A
D

E
M

P
IM

E
N

T
I 
U

R
B
A

N
IS

T
IC

I 

O
B
IE

T
T

IV
O

 D
I 
P
R

O
G

R
A

M
M

A
  

S
V

IL
U

P
P
O

  
 

 

F
IN

A
L
IT

À
: 

re
d
a
z
io

n
e
 r

e
g
o
la

m
e
n
to

 c
o
m

m
is

si
o
n
e
 p

a
e
sa

g
g
io

 

N
. 

F
A

S
I 

G
E
N

 
F
E
B

 
M

A
R

 
A

P
R

 
M

A
G

 
G

IU
 

L
U

G
 

A
G

O
 

S
E
T

 
O

T
T

 
N

O
V

 
D

IC
 

A
 

V
e
ri

fi
c
a
 p

ro
p
e
d
e
u
ti

c
a
 a

ll
a
 r

e
d
a
zi

o
n
e
 d

e
l 
re

g
o
la

m
e
n
to

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

B
 

P
re

d
is

p
o
si

zi
o
n
e
 d

o
c
u
m

e
n
ta

zi
o
n
e
  

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

C
 

A
p
p
ro

v
a
zi

o
n
e
 r

e
g
o
la

m
e
n
to

 c
o
m

m
is

si
o
n
e
 p

a
e
sa

g
g
is

ti
c
a
  

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

D
 

R
ic

e
rc

a
 c

a
n
d
id

a
ti

 p
e
r 

la
 c

o
m

m
is

si
o
n
e
 p

a
e
sa

g
g
is

ti
c
a
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

E
 

S
e
le

zi
o
n
e
 c

a
n
d
id

a
ti

 p
e
r 

la
 c

o
m

m
is

si
o
n
e
 p

a
e
sa

g
g
is

ti
c
a
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

F
 

Is
ti

tu
zi

o
n
e
 e

 n
o
m

in
a
 c

o
m

m
is

si
o
n
e
 p

a
e
sa

g
g
is

ti
c
a
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

  

IN
D

IC
A

T
O

R
I 
D

I 
P
E
R

F
O

R
M

A
N

C
E
 

T
a
rg

e
t 

%
 p

o
n
d
e
r 

R
e
p
o
rt

 
%

 p
o
n
d
e
r 

R
e
p
o
rt

 
%

 p
o
n
d
e
r 

 
v
e
ri

fi
c
a
 i
n
te

rm
e
d
ia

 
v
e
ri

fi
c
a
 f

in
a
le

 

E
F
F
IC

IE
N

Z
A

 T
E
C

N
IC

O
-O

P
E
R

A
T

IV
A

 c
o
rr

is
p
o
n
d
e
 a

l 
ra

p
p
o
rt

o
 t

ra
 r

is
o
rs

e
 c

o
n
su

m
a
te

 e
 

ri
su

lt
a
ti

 o
tt

e
n
u
ti

; 
 

 
 

 
 

 

%
 r

is
p
e
tt

o
 f

a
si

 e
 t

e
m

p
i 

1
0
0
%
 

3
0
%
 

 
 

 
 

E
F
F
IC

A
C

IA
 c

o
rr

is
p
o
n
d
e
 a

l 
ra

p
p
o
rt

o
 t

ra
 r

is
u
lt

a
to

 o
tt

e
n
u
to

 e
 o

b
ie

tt
iv

o
 p

re
fi

ss
a
to

; 
 

 
 

 
 

 

A
tt

iv
it

à
 d

i 
v
e
ri

fi
c
a
 

1
0
0
%
 

3
5
%
 

 
 

 
 

C
o
rr

e
tt

e
zz

a
 i
te

r 
b
u
ro

c
ra

ti
c
o
 

1
0
0
%
 

3
5
%
 

 
 

 
 

E
C

O
N

O
M

IC
IT

A
’ 

c
o
rr

is
p
o
n
d
e
 a

l 
ri

sp
e
tt

o
 d

e
ll
e
 c

o
n
d
iz

io
n
i 
d
i 
e
q
u
il
ib

ri
o
 e

c
o
n
o
m

ic
o
- 

fi
n
a
n
z
ia

ri
o
 n

e
l 
ra

g
g
iu

n
g
e
re

 l
’o

b
ie

tt
iv

o
 p

re
fi

ss
a
to

; 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

T
O

T
A

L
E
 

 
1
0
0
%

 
 

 
 

 

C
O

M
M

E
N

T
I 
E
 C

O
N

S
ID

E
R

A
Z
IO

N
I:

 
 

  



 

3
 

R
E
G

O
L
A

M
E
N

T
O

 E
D

IL
IZ

IO
 –

 S
U

P
P
O

R
T

O
 A

L
L
A

 R
E
D

A
Z
IO

N
E
, 

V
E
R

IF
IC

A
 C

O
N

T
E
N

U
T

I 
E
 A

D
E
M

P
IM

E
N

T
I 
C

O
N

S
E
G

U
E
N

T
I 

Il
 p

ro
c
e
ss

o
 d

i 
re

d
a
zi

o
n
e
 d

e
l 

R
e
g
o
la

m
e
n
to

 E
d
il
iz

io
 r

ic
h
ie

d
e
 l

o
 s

tu
d
io

 d
e
i 

c
o
n
te

n
u
ti

, 
l’

a
ss

is
te

n
za

 a
ll
’U

rb
a
n
is

ta
 i

n
c
a
ri

c
a
to

, 
la

 s
u
p
e
rv

is
io

n
e
 d

e
ll
a
 d

o
c
u
m

e
n
ta

zi
o
n
e
 e

 
l’

a
tt

u
a
zi

o
n
e
 d

e
g
li
 a

d
e
m

p
im

e
n
ti

 d
i 
L
e
g
g
e
 

R
IF

E
R

IM
E
N

T
I:

 

- 
L
IN

E
E
 P

R
O

G
R

A
M

M
A

T
IC

H
E
 

2
0
2
1
/2

0
2
6
  

- 
D

U
P
 2

0
2
5
/2

0
2
7
 

 
V

A
L
O

R
E
 P

U
B
B
L
IC

O
 A

T
T

E
S
O

: 

A
D

E
M

P
IM

E
N

T
I 
U

R
B
A

N
IS

T
IC

I 

O
B
IE

T
T

IV
O

 D
I 
P
R

O
G

R
A

M
M

A
  

S
V

IL
U

P
P
O

  

 

F
IN

A
L
IT

À
: 

re
d
a
z
io

n
e
 e

d
 a

p
p
ro

v
a
z
io

n
e
 r

e
g
o
la

m
e
n
to

 e
d
il
iz

io
 

N
. 

F
A

S
I 

G
E
N

 
F
E
B

 
M

A
R

 
A

P
R

 
M

A
G

 
G

IU
 

L
U

G
 

A
G

O
 

S
E
T

 
O

T
T

 
N

O
V

 
D

IC
 

A
 

A
ss

is
te

n
za

 a
ll
’U

rb
a
n
is

ta
 e

 v
e
ri

fi
c
a
 p

ro
p
e
d
e
u
ti

c
a
 a

ll
’a

d
o
z
io

n
e
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

B
 

P
re

d
is

p
o
si

zi
o
n
e
 d

o
c
u
m

e
n
ta

zi
o
n
e
 a

i 
fi

n
i 
d
e
ll
’a

d
o
z
io

n
e
 e

 
p
u
b
b
li
c
a
zi

o
n
i 
d
i 
L
e
g
g
e
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

C
 

S
u
p
p
o
rt

o
 a

ll
’U

te
n
za

 e
 r

a
c
c
o
lt

a
 o

ss
e
rv

a
zi

o
n
i 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

D
 

R
e
g
im

e
 d

i 
sa

lv
a
g
u
a
rd

ia
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

E
 

V
a
lu

ta
zi

o
n
e
 o

ss
e
rv

a
zi

o
n
i 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

F
 

P
re

d
is

p
o
si

zi
o
n
e
 d

o
c
u
m

e
n
ta

zi
o
n
e
 p

e
r 

a
p
p
ro

v
a
zi

o
n
e
 d

e
fi

n
it

iv
a
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

   

IN
D

IC
A

T
O

R
I 
D

I 
P
E
R

F
O

R
M

A
N

C
E
 

T
a
rg

e
t 

%
 p

o
n
d
e
r 

R
e
p
o
rt

 
%

 p
o
n
d
e
r 

R
e
p
o
rt

 
%

 p
o
n
d
e
r 

 
v
e
ri

fi
c
a
 i
n
te

rm
e
d
ia

 
v
e
ri

fi
c
a
 f

in
a
le

 

E
F
F
IC

IE
N

Z
A

 T
E
C

N
IC

O
-O

P
E
R

A
T

IV
A

 c
o
rr

is
p
o
n
d
e
 a

l 
ra

p
p
o
rt

o
 t

ra
 r

is
o
rs

e
 c

o
n
su

m
a
te

 e
 

ri
su

lt
a
ti

 o
tt

e
n
u
ti

; 
 

 
 

 
 

 

%
 r

is
p
e
tt

o
 f

a
si

 e
 t

e
m

p
i 

1
0
0
%
 

3
0
%
 

 
 

 
 

E
F
F
IC

A
C

IA
 c

o
rr

is
p
o
n
d
e
 a

l 
ra

p
p
o
rt

o
 t

ra
 r

is
u
lt

a
to

 o
tt

e
n
u
to

 e
 o

b
ie

tt
iv

o
 p

re
fi

ss
a
to

; 
 

 
 

 
 

 

A
tt

iv
it

à
 d

i 
v
e
ri

fi
c
a
 

1
0
0
%
 

3
5
%
 

 
 

 
 

C
o
rr

e
tt

e
zz

a
 i
te

r 
b
u
ro

c
ra

ti
c
o
 

1
0
0
%
 

3
5
%
 

 
 

 
 

E
C

O
N

O
M

IC
IT

A
’ 

c
o
rr

is
p
o
n
d
e
 a

l 
ri

sp
e
tt

o
 d

e
ll
e
 c

o
n
d
iz

io
n
i 
d
i 
e
q
u
il
ib

ri
o
 e

c
o
n
o
m

ic
o
- 

fi
n
a
n
z
ia

ri
o
 n

e
l 
ra

g
g
iu

n
g
e
re

 l
’o

b
ie

tt
iv

o
 p

re
fi

ss
a
to

; 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

T
O

T
A

L
E
 

 
1
0
0
%

 
 

 
 

 

C
O

M
M

E
N

T
I 
E
 C

O
N

S
ID

E
R

A
Z
IO

N
I:

 
 

  



4
 

A
T

T
U

A
Z
IO

N
E
 D

E
L
 P

IA
N

O
 T

R
IE

N
N

A
L
E
 D

E
L
L
E
 O

P
E
R

E
 P

U
B
B
L
IC

H
E
: 

si
 i

n
te

n
d
e
 d

a
re

 a
tt

u
a
z
io

n
e
 a

i 
li
v
e
ll
i 

d
i 

p
ri

o
ri

tà
 i

n
d
ic

a
ti

 n
e
l 

p
ia

n
o
 d

e
g
li
 i

n
v
e
st

im
e
n
ti

 p
u
b
b
li
c
i 

c
o
m

p
le

ta
n
d
o
 l
a
 r

e
a
li
z
z
a
z
io

n
e
 d

i 
a
lm

e
n
o
 1

 o
p
e
ra

 e
 l

’a
v
v
io

 d
i 
u
n
a
 u

lt
e
ri

o
re

 d
e
fi

n
it

a
 d

a
ll
’A

m
m

in
is

tr
a
z
io

n
e
 C

o
m

u
n
a
le

. 
 

R
IF

E
R

IM
E
N

T
I:

 

- 
L
IN

E
E
 P

R
O

G
R

A
M

M
A

T
IC

H
E
 

2
0
2
1
/2

0
2
6
  

- 
D

U
P
 2

0
2
5
-2

0
2
7
 

 
V

A
L
O

R
E
 P

U
B
B
L
IC

O
 A

T
T

E
S
O

: 

S
T

R
U

T
T

U
R

A
L
E
 E

 S
O

C
IA

L
E
 

O
B
IE

T
T

IV
O

 D
I 
P
R

O
G

R
A

M
M

A
  

S
V

IL
U

P
P
O

  

 

F
IN

A
L
IT

À
: 

R
IQ

U
A

L
IF

IC
A

Z
IO

N
E
/R

E
A

L
IZ

Z
A

Z
IO

N
E
 I
N

F
R

A
S
T

R
U

T
T

U
R

E
 C

O
M

U
N

A
L
I.

  

N
. 

F
A

S
I 

G
E
N

 
F
E
B

 
M

A
R

 
A

P
R

 
M

A
G

 
G

IU
 

L
U

G
 

A
G

O
 

S
E
T

 
O

T
T

 
N

O
V

 
D

IC
 

A
 

P
ro

g
e
tt

a
zi

o
n
e
 e

 p
re

d
is

p
o
si

zi
o
n
e
 p

ro
c
e
d
u
re

 d
i 
a
ff

id
a
m

e
n
to

 l
a
v
o
ri

  
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

B
 

A
v
v
io

 p
ro

c
e
d
u
re

 d
i 
g
a
ra

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

C
 

V
e
ri

fi
c
a
 r

e
q
u
is

it
i 
in

 f
a
se

 d
i 
a
g
g
iu

d
ic

a
zi

o
n
e
  

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

D
 

E
se

c
u
zi

o
n
e
 l
a
v
o
ri

 e
 c

o
m

p
le

ta
m

e
n
to

 d
i 
1
 i
n
te

rv
e
n
to

  
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

  

IN
D

IC
A

T
O

R
I 
D

I 
P
E
R

F
O

R
M

A
N

C
E
 

T
a
rg

e
t 

%
 p

o
n
d
e
r 

T
a
rg

e
t 

%
 

p
o
n
d
e
r 

R
e
p
o
rt

 
%

 p
o
n
d
e
r 

 
v
e
ri

fi
c
a
 

in
te

rm
e
d
ia

 
v
e
ri

fi
c
a
 3

1
/1

2
 

E
F
F
IC

IE
N

Z
A

 T
E
C

N
IC

O
-O

P
E
R

A
T

IV
A

 c
o
rr

is
p
o
n
d
e
 a

l 
ra

p
p
o
rt

o
 t

ra
 r

is
o
rs

e
 c

o
n
su

m
a
te

 e
 

ri
su

lt
a
ti

 o
tt

e
n
u
ti

; 

 
 

 
 

 
 

L
iv

e
ll
o
 a

tt
u
a
zi

o
n
e
 o

p
e
re

 a
n
n
o
 i

n
 c

o
rs

o
 s

e
c
o
n
d
o
 i
n
d
ic

e
 p

ri
o
ri

tà
 1

 d
a
 s

c
h
e
d
a
 D

 P
.T

.O
O

.P
P
, 

se
 e

 i
n
 q

u
a
n
to

 f
in

a
n
zi

a
te

  
 

5
0
%
 o

p
e
re

 
a
g
g
iu

d
ic

a
te

 
e
n
tr

o
 2

°
 

q
u
a
d
ri

m
e
st

re
 

5
0
%
 

 
 

 
 

E
F
F
IC

A
C

IA
 c

o
rr

is
p
o
n
d
e
 a

l 
ra

p
p
o
rt

o
 t

ra
 r

is
u
lt

a
to

 o
tt

e
n
u
to

 e
 o

b
ie

tt
iv

o
 p

re
fi

ss
a
to

; 
 

 
 

 
 

 

R
is

p
e
tt

o
 c

ro
n
o
p
ro

g
ra

m
m

a
 s

p
e
c
if

ic
o
 d

e
ll
a
 m

is
u
ra

  
 

1
0
0
%
 

5
0
%
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

E
C

O
N

O
M

IC
IT

A
’ 

c
o
rr

is
p
o
n
d
e
 a

l 
ri

sp
e
tt

o
 d

e
ll
e
 c

o
n
d
iz

io
n
i 
d
i 
e
q
u
il
ib

ri
o
 e

c
o
n
o
m

ic
o
- 

fi
n
a
n
z
ia

ri
o
 n

e
l 
ra

g
g
iu

n
g
e
re

 l
’o

b
ie

tt
iv

o
 p

re
fi

ss
a
to

; 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

T
O

T
A

L
E
 

 
1
0
0
%

 
 

 
 

 

C
O

M
M

E
N

T
I 
E
 P

R
E
C

IS
A

Z
IO

N
I:

 
  

 
 

 
 

 
 

      



 

5
 

R
IO

R
G

A
N

IZ
Z
A

Z
IO

N
E
 D

E
L
 S

E
R

V
IZ

IO
 S

.U
.A

.P
. 

E
 F

O
R

M
A

Z
IO

N
E
 N

U
O

V
A

 F
IG

U
R

A
 P

R
O

F
E
S
S
IO

N
A

L
E
 

R
IF

E
R

IM
E
N

T
I:

 

- 
L
IN

E
E
 P

R
O

G
R

A
M

M
A

T
IC

H
E
 

2
0
2
1
/2

0
2
6
  

- 
D

U
P
 2

0
2
5
/2

0
2
7
 

 
V

A
L
O

R
E
 P

U
B
B
L
IC

O
 A

T
T

E
S
O

: 

S
T

R
U

T
T

U
R

A
L
E
  

 
O

B
IE

T
T

IV
O

 I
N

N
O

V
A

T
IV

O
 –

  

S
V

IL
U

P
P
O

  

 

F
IN

A
L
IT

À
: 

F
O

R
M

A
Z
IO

N
E
 E

D
 I
N

S
E
R

IM
E
N

T
O

 N
U

O
V

A
 F

IG
U

R
A

 P
R

O
F
E
S
S
IO

N
A

L
E
. 

N
. 

F
A

S
I 

G
E
N

 
F
E
B

 
M

A
R

 
A

P
R

 
M

A
G

 
G

IU
 

L
U

G
 

A
G

O
 

S
E
T

 
O

T
T

 
N

O
V

 
D

IC
 

A
 

In
d
iv

id
u
a
zi

o
n
e
 

d
e
l 

p
e
rs

o
n
a
le

 
c
o
in

v
o
lt

o
, 

a
n
c
h
e
 

c
o
n
 

e
v
e
n
tu

a
le

 
in

te
rp

e
ll
o
 i
n
te

rn
o
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

B
 

P
ia

n
if

ic
a
zi

o
n
e
 d

e
l 
fa

b
b
is

o
g
n
o
 f

o
rm

a
ti

v
o
 s

p
e
c
if

ic
o
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

C
 

In
d
iv

id
u
a
zi

o
n
e
 d

e
ll
e
 m

o
d
a
li

tà
 d

i 
fo

rm
a
zi

o
n
e
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

D
 

A
tt

iv
it

à
 f

o
rm

a
ti

v
e
 e

 v
e
ri

fi
c
a
 c

o
m

p
e
te

n
ze

 a
c
q
u
is

it
e
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

E
 

F
o
rm

a
li
zz

a
zi

o
n
e
 d

e
l 
se

rv
iz

io
 m

e
d
ia

n
te

 m
o
d
if

ic
a
 o

rg
a
n
ig

ra
m

m
a
  

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

IN
D

IC
A

T
O

R
I 
D

I 
P
E
R

F
O

R
M

A
N

C
E
 

T
a
rg

e
t 

%
 p

o
n
d
e
r 

R
e
p
o
rt

 
%

 p
o
n
d
e
r 

R
e
p
o
rt

 
%

 p
o
n
d
e
r 

 
v
e
ri

fi
c
a
 i
n
te

rm
e
d
ia

 
v
e
ri

fi
c
a
 f

in
a
le

 

E
F
F
IC

IE
N

Z
A

 T
E
C

N
IC

O
-O

P
E
R

A
T

IV
A

 c
o
rr

is
p
o
n
d
e
 a

l 
ra

p
p
o
rt

o
 t

ra
 r

is
o
rs

e
 c

o
n
su

m
a
te

 e
 

ri
su

lt
a
ti

 o
tt

e
n
u
ti

; 
 

 
 

 
 

 

%
 r

is
p
e
tt

o
 f

a
si

 e
 t

e
m

p
i 

1
0
0
%
 

1
0
%
 

 
 

 
 

E
F
F
IC

A
C

IA
 c

o
rr

is
p
o
n
d
e
 a

l 
ra

p
p
o
rt

o
 t

ra
 r

is
u
lt

a
to

 o
tt

e
n
u
to

 e
 o

b
ie

tt
iv

o
 p

re
fi

ss
a
to

; 
 

 
 

 
 

 

N
. 

p
e
rs

o
n
a
le

 d
ip

e
n
d
e
n
te

 i
n
d
iv

id
u
a
to

 e
 d

is
p
o
n
ib

il
e
 a

l 
p
e
rc

o
rs

o
 f

o
rm

a
ti

v
o
 

=
>
1
 

3
0
%
 

 
 

 
 

N
. 

o
re

 f
o
rm

a
zi

o
n
e
 s

v
o
lt

e
 

1
0
0
%
 

3
0
%
 

 
 

 
 

Is
ti

tu
zi

o
n
e
 f

o
rm

a
le

 d
e
l 

n
u
o
v
o
 s

e
rv

iz
io

 a
ll
’i

n
te

rn
o
 d

e
ll
’o

rg
a
n
ig

ra
m

m
a
 

S
I/

N
O

 
3
0
%
 

 
 

 
 

E
C

O
N

O
M

IC
IT

A
’ 

c
o
rr

is
p
o
n
d
e
 a

l 
ri

sp
e
tt

o
 d

e
ll
e
 c

o
n
d
iz

io
n
i 
d
i 
e
q
u
il
ib

ri
o
 e

c
o
n
o
m

ic
o
- 

fi
n
a
n
z
ia

ri
o
 n

e
l 
ra

g
g
iu

n
g
e
re

 l
’o

b
ie

tt
iv

o
 p

re
fi

ss
a
to

; 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

T
O

T
A

L
E
 

 
1
0
0
%

 
 

 
 

 

C
O

M
M

E
N

T
I 
E
 C

O
N

S
ID

E
R

A
Z
IO

N
I:

 
 

   



 

6
 

A
S
S
E
G

N
A

Z
IO

N
E
 C

H
IO

S
C

O
 P

A
R

C
O

 D
E
L
 V

O
L
O

N
T

A
R

IA
T

O
 

R
IF

E
R

IM
E
N

T
I:

 

- 
L
IN

E
E
 P

R
O

G
R

A
M

M
A

T
IC

H
E
 

2
0
2
1
/2

0
2
6
  

- 
D

U
P
 2

0
2
5
/2

0
2
7
 

 
V

A
L
O

R
E
 P

U
B
B
L
IC

O
 A

T
T

E
S
O

: 

S
T

R
U

T
T

U
R

A
L
E
 E

 S
O

C
IA

L
E
 

 
O

B
IE

T
T

IV
O

 I
N

N
O

V
A

T
IV

O
 –

  

S
V

IL
U

P
P
O

  

 

F
IN

A
L
IT

À
: 

A
S
S
E
G

N
A

Z
IO

N
E
 C

H
IO

S
C

O
 P

A
R

C
O

 D
E
L
 V

O
L
O

N
T

A
R

IA
T

O
 

N
. 

F
A

S
I 

G
E
N

 
F
E
B

 
M

A
R

 
A

P
R

 
M

A
G

 
G

IU
 

L
U

G
 

A
G

O
 

S
E
T

 
O

T
T

 
N

O
V

 
D

IC
 

A
 

In
d
iv

id
u
a
zi

o
n
e
 d

e
l 
p
e
rs

o
n
a
le

 c
o
in

v
o
lt

o
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

B
 

P
re

d
is

p
o
si

zi
o
n
e
 d

o
c
u
m

e
n
ta

zi
o
n
e
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

C
 

In
d
iz

io
n
e
 p

ro
c
e
d
u
ra

 d
i 
g
a
ra

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

D
 

S
e
le

zi
o
n
e
 o

p
e
ra

to
ri

 e
c
o
n
o
m

ic
i 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

E
 

A
ss

e
g
n
a
z
io

n
e
 c

h
io

sc
o
 p

a
rc

o
 d

e
l 
v
o
lo

n
ta

ri
a
to

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

IN
D

IC
A

T
O

R
I 
D

I 
P
E
R

F
O

R
M

A
N

C
E
 

T
a
rg

e
t 

%
 p

o
n
d
e
r 

R
e
p
o
rt

 
%

 p
o
n
d
e
r 

R
e
p
o
rt

 
%

 p
o
n
d
e
r 

 
v
e
ri

fi
c
a
 i
n
te

rm
e
d
ia

 
v
e
ri

fi
c
a
 f

in
a
le

 

E
F
F
IC

IE
N

Z
A

 T
E
C

N
IC

O
-O

P
E
R

A
T

IV
A

 c
o
rr

is
p
o
n
d
e
 a

l 
ra

p
p
o
rt

o
 t

ra
 r

is
o
rs

e
 c

o
n
su

m
a
te

 e
 

ri
su

lt
a
ti

 o
tt

e
n
u
ti

; 
 

 
 

 
 

 

%
 r

is
p
e
tt

o
 f

a
si

 e
 t

e
m

p
i 

1
0
0
%
 

3
0
%
 

 
 

 
 

E
F
F
IC

A
C

IA
 c

o
rr

is
p
o
n
d
e
 a

l 
ra

p
p
o
rt

o
 t

ra
 r

is
u
lt

a
to

 o
tt

e
n
u
to

 e
 o

b
ie

tt
iv

o
 p

re
fi

ss
a
to

; 
 

 
 

 
 

 

A
tt

iv
it

à
 d

i 
v
e
ri

fi
c
a
 

1
0
0
%
 

3
5
%
 

 
 

 
 

C
o
rr

e
tt

e
zz

a
 i
te

r 
b
u
ro

c
ra

ti
c
o
 

1
0
0
%
 

3
5
%
 

 
 

 
 

E
C

O
N

O
M

IC
IT

A
’ 

c
o
rr

is
p
o
n
d
e
 a

l 
ri

sp
e
tt

o
 d

e
ll
e
 c

o
n
d
iz

io
n
i 
d
i 
e
q
u
il
ib

ri
o
 e

c
o
n
o
m

ic
o
- 

fi
n
a
n
z
ia

ri
o
 n

e
l 
ra

g
g
iu

n
g
e
re

 l
’o

b
ie

tt
iv

o
 p

re
fi

ss
a
to

; 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

T
O

T
A

L
E
 

 
1
0
0
%

 
 

 
 

 

C
O

M
M

E
N

T
I 
E
 C

O
N

S
ID

E
R

A
Z
IO

N
I:

 
 

 



 
 

 

C
o
m

u
n
e
 d

i 
C
A
L
V
E
N

Z
A
N

O
 

P
ro

v
in

ci
a
 d

i 
B
e
rg

a
m

o
 

 


 


 
 

 

P
E
R

F
O

R
M

A
N

C
E
 2

0
2
5
/2

0
2
7
  

S
C

H
E
D

A
 O

B
IE

T
T

IV
I 
A

N
N

O
 2

0
2
5
 

 

A
R

E
A

 
S
E
R

V
IZ

IO
 

P
O

L
IZ

IA
 L

O
C

A
L
E
 

 

  

R
E
F
E
R

E
N

T
E
 P

O
L
IT

IC
O

 
R

E
S
P
O

N
S
A

B
IL

E
 D

I 
A

R
E
A

 
P
E
R

S
O

N
A

L
E
 A

S
S
E
G

N
A

T
O

 

A
G

L
I 
O

B
IE

T
T

IV
I 

S
IN

D
A

C
O

 
V

IN
C

IG
U

E
R

R
A

 G
io

v
a
n
n
i 

  
  

F
u
n
z
io

n
i 

e
 p

ro
c
e
d
im

e
n
ti

 a
ss

e
g
n

a
ti

: 
si

 i
n
te

n
d
o
n
o
 q

u
i 
ri

c
h
ia

m
a
ti

 i
l 
F
u
n
z
io

n
ig

ra
m

m
a
, 

il
 P

ro
g
ra

m
m

a
 d

i 

m
a
n
d
a
to

 e
 i
l 

D
o
c
u
m

e
n
to

 U
n
ic

o
 d

i 
P
ro

g
ra

m
m

a
z
io

n
e
 v

ig
e
n
ti

. 

B
u
d
g
e
t 

d
e
ll
e
 r

is
o
rs

e
 u

m
a
n
e
 d

i 
c
e
n
tr

o
 d

i 
c
o
st

o
: 

si
 r

in
v
ia

 a
l 
P
.E

.G
. 



 
 

 

C
o
m

u
n
e
 d

i 
C
A
L
V
E
N

Z
A
N

O
 

P
ro

v
in

ci
a
 d

i 
B
e
rg

a
m

o
 

 


 


 
 

  

 

1
 

A
p
p
ro

n
ta

m
e
n
to

 e
 m

e
ss

a
 a

 r
e
g
im

e
 d

e
ll
’i

m
p
ia

n
to

 d
i 
v
id

e
o
so

rv
e
g
li
a
n
z
a
 c

it
ta

d
in

a
. 

Il
 C

o
m

u
n
e
 d

i 
C

a
lv

e
n
z
a
n
o
 h

a
 s

u
l 

p
ro

p
ri

o
 t

e
rr

it
o
ri

o
 u

n
 i

m
p
ia

n
to

 d
i 

v
id

e
o
so

rv
e
g
li
a
n
z
a
 c

it
ta

d
in

o
 c

h
e
, 

a
ll
o
 s

ta
to

 a
tt

u
a
le

, 
ri

c
h
ie

d
e
 u

n
 

in
te

rv
e
n
to

 d
i 
a
m

m
o
d
e
rn

a
m

e
n
to

 e
d
 o

tt
im

iz
z
a
z
io

n
e
 d

e
ll
a
 p

a
rt

e
 h

a
rd

w
a
re

 e
 s

o
ft

w
a
re

. 
 

L
a
 p

ro
g
e
tt

u
a
li
tà

 c
o
n
se

n
ti

rà
 d

i 
a
u
m

e
n
ta

re
 l

’e
ff

ic
ie

n
z
a
 e

 l
’e

ff
ic

a
c
ia

 d
e
ll
’i

n
fr

a
st

ru
tt

u
ra

 t
e
c
n
o
lo

g
ic

a
 e

si
st

e
n
te

 m
e
d
ia

n
te

 l
a
 v

e
ri

fi
c
a
, 

fu
n
z
io

n
a
li
tà

 e
d
 a

tt
u
a
li
tà

, 
d
e
ll
e
 T

L
C

 g
ià

 p
re

se
n
ti

 o
lt

re
 a

d
 u

n
a
 r

io
rg

a
n
iz

z
a
z
io

n
e
 d

e
ll
’i

m
p
ia

n
to

 c
h
e
 p

e
rm

e
tt

a
, 

o
lt

re
 l

a
 s

in
e
rg

ia
 c

o
n
 l

a
 

C
e
n
tr

a
le

 O
p
e
ra

ti
v
a
 d

e
ll
a
 P

o
li
z
ia

 L
o
c
a
le

 a
 T

re
v
ig

li
o
, 

u
n
a
 p

o
ss

ib
il
it

à
 d

i 
u
ti

li
z
z
o
 q

u
a
le

 a
m

b
ie

n
te

 a
u
to

n
o
m

o
. 

 

R
IF

E
R

IM
E
N

T
I:

 

- 
L
IN

E
E
 P

R
O

G
R

A
M

M
A

T
IC

H
E
 

2
0
2
1
/2

0
2
6
  

- 
D

U
P
 2

0
2
5
/2

0
2
7
 

M
IS

S
IO

N
E
  

– 
P
R

O
G

R
A

M
M

A
  

V
A

L
O

R
E
 P

U
B
B
L
IC

O
 A

T
T

E
S
O

: 

S
IC

U
R

E
Z
Z
A

 U
R

B
A

N
A

 –
 

S
IN

E
R

G
IA

 C
O

N
 A

L
T

R
E
 

F
F
.P

P
. 

 
O

B
IE

T
T

IV
O

 I
N

N
O

V
A

T
IV

O
 –

  

A
P
P
R

O
N

T
A

M
E
N

T
O

 D
I 
U

N
A

 
IN

F
R

A
S
T

R
U

T
T

U
R

A
 A

U
T

O
N

O
M

A
 

 

F
IN

A
L
IT

À
: 

R
ic

o
g
n
iz

io
n
e
 –

 A
m

m
o
d
e
rn

a
m

e
n
to

 –
 O

p
e
ra

ti
v
it

à
 I
m

p
ia

n
to

 d
i 
V

id
e
o
so

rv
e
g
li
a
n
z
a
 c

it
ta

d
in

o
. 

 

 N
. 

F
A

S
I 

G
E
N

 
F
E
B

 
M

A
R

 
A

P
R

 
M

A
G

 
G

IU
 

L
U

G
 

A
G

O
 

S
E
T

 
O

T
T

 
N

O
V

 
D

IC
 

A
 

R
ic

o
g
n
iz

io
n
e
  

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

B
 

A
m

m
o
d
e
rn

a
m

e
n
to

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

C
 

O
p
e
ra

ti
v
it

à
 i
m

p
ia

n
to

 (
fo

rm
a
z
io

n
e
 i
n
te

rn
a
 d

e
l 
p
e
rs

o
n
a
le

) 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

         



 
 

 

C
o
m

u
n
e
 d

i 
C
A
L
V
E
N

Z
A
N

O
 

P
ro

v
in

ci
a
 d

i 
B
e
rg

a
m

o
 

 


 


 
 

 

IN
D

IC
A

T
O

R
I 
D

I 
P
E
R

F
O

R
M

A
N

C
E
 

T
a
rg

e
t 

%
 p

o
n
d
e
r 

R
e
p
o
rt

 
%

 p
o
n
d
e
r 

R
e
p
o
rt

 
%

 p
o
n
d
e
r 

 
v
e
ri

fi
c
a
 i
n
te

rm
e
d
ia

 
v
e
ri

fi
c
a
 f

in
a
le

 

E
F
F
IC

IE
N

Z
A

 T
E
C

N
IC

O
-O

P
E
R

A
T

IV
A

 c
o
rr

is
p
o
n
d
e
 a

l 
ra

p
p
o
rt

o
 t

ra
 r

is
o
rs

e
 

c
o
n
su

m
a
te

 e
 r

is
u
lt

a
ti

 o
tt

e
n
u
ti

; 

 
 

 
 

 
 

%
 r

is
p
e
tt

o
 f

a
si

 e
 t

e
m

p
i 

1
0
0
%

 
 

 
 

 
 

E
F
F
IC

A
C

IA
 c

o
rr

is
p
o
n
d
e
 a

l 
ra

p
p
o
rt

o
 t

ra
 r

is
u
lt

a
to

 o
tt

e
n
u
to

 e
 o

b
ie

tt
iv

o
 

p
re

fi
ss

a
to

; 
 

 
 

 
 

 

R
ic

o
g
n
iz

io
n
e
 

S
I/

N
O

 
 

 
 

 
 

A
m

m
o
d
e
rn

a
m

e
n
to

 
S
I/

N
O

 
 

 
 

 
 

O
p
e
ra

ti
v
it

à
 

S
I/

N
O

 
 

 
 

 
 

E
C

O
N

O
M

IC
IT

A
’ 

c
o
rr

is
p
o
n
d
e
 a

l 
ri

sp
e
tt

o
 d

e
ll
e
 c

o
n
d
iz

io
n
i 
d
i 
e
q
u
il
ib

ri
o
 

e
c
o
n
o
m

ic
o
- 

fi
n
a
n
z
ia

ri
o
 n

e
l 
ra

g
g
iu

n
g
e
re

 l
’o

b
ie

tt
iv

o
 p

re
fi

ss
a
to

; 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
T

O
T

A
L
E
 

 
1
0
0
%

 
 

 
 

 
 C

O
M

M
E
N

T
I 
E
 C

O
N

S
ID

E
R

A
Z
IO

N
I:

 
 

  
L
’i

n
c
a
ri

c
a
to

 d
i 
E
le

v
a
ta

 Q
u
a
li
fi

c
a
z
io

n
e
 

V
ic

e
 C

o
m

m
is

sa
ri

o
 B

O
C
C
H

I 
G

ia
c
o
m

o
 

   


